
BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
14 de marzo de 2025 Número 51

csv: BOA20250314015

III. Otras Disposiciones y Acuerdos

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2025, del Director General de Personal, 
Formación e Innovación, por la que se resuelve la convocatoria a los 
agentes sociales, entidades sin ánimo de lucro e instituciones públicas, 
a la presentación de solicitudes de reconocimiento de actividades de 
formación permanente del profesorado no universitario para el período 
comprendido entre el 1 de septiembre de 2024 y el 31 de agosto de 2025 
(segundo semestre).

Por Resolución de 15 de abril de 2024 ("Boletín Oficial de Aragón", número 
83, de 30 de abril de 2024), del Director General de Personal, Formación e 
Innovación, se convocó a los agentes sociales, entidades sin ánimo de lucro 
e instituciones públicas, a la presentación de solicitudes de reconocimiento de 
actividades de formación permanente del profesorado, no universitario, para el 
periodo comprendido entre el 1 de septiembre de 2024 y el 31 de agosto de 2025.

De conformidad con lo establecido en el apartado octavo de la convocatoria, 
con fecha 14 de febrero de 2025 se dictó la oportuna propuesta de resolución 
provisional de las solicitudes presentadas para la realización de actividades en el 
período comprendido entre el 1 de marzo y el 31 de agosto de 2025, habilitando el 
correspondiente plazo para realizar alegaciones.

Dicho apartado señala igualmente que, una vez examinadas las alegaciones, 
la Comisión elevará al Director General de Personal, Formación e Innovación 
la propuesta definitiva de resolución, que incluirá los mismos extremos que la 
provisional. Evacuados los trámites anteriores, el Director General de Personal, 
Formación e Innovación dictará resolución con el listado definitivo de actividades 
para las que se ha autorizado o denegado el reconocimiento solicitado, así 
como las solicitudes desestimadas debidamente motivadas, con indicación de 
la causa, que se publicará en el “Boletín Oficial de Aragón”. La inclusión en el 
listado de actividades homologadas a efectos de formación del profesorado no 
universitario determinará el reconocimiento de la actividad siempre que se cumplan 
los requisitos especificados en el apartado sexto de la convocatoria.

Con fecha 28 de febrero de 2025 se firma la propuesta de resolución definitiva de 
conformidad con la correspondiente evaluación de la Comisión de valoración.

Consta en el expediente que las solicitudes autorizadas reúnen los requisitos 
contemplados en la convocatoria, y que se han seguido los trámites contemplados 
en ella.

1



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
14 de marzo de 2025 Número 51

csv: BOA20250314015

De conformidad con lo anterior, y dando cumplimiento a la convocatoria, 
resuelvo:

Primero.- Aprobar el listado de actividades autorizadas para el periodo 
comprendido entre el 1 de marzo de 2025 y el 31 de agosto de 2025 (segundo 
semestre) de la convocatoria a los agentes sociales, entidades sin ánimo de lucro 
e instituciones públicas a la presentación de solicitudes de reconocimiento de 
actividades de formación permanente del profesorado no universitario para el 
período comprendido entre el 1 de septiembre de 2024 y el 31 de agosto de 2025, 
que figura como anexo I a esta Resolución; y el listado de actividades denegadas, 
con indicación de su causa, que figura como anexo II.

Segundo.- Publicar la presente Resolución en el "Boletín Oficial de Aragón", con 
efectos de notificación, y en la página web del Departamento de Educación, Cultura 
y Deporte (https://educa.aragon.es/) para su general conocimiento.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso de alzada ante la Consejera de Educación, Cultura y Deporte 
en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el “Boletín 
Oficial de Aragón”, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

El recurso de alzada podrá interponerse a través del Registro Electrónico del 
Gobierno de Aragón en la dirección https://www.aragon.es/tramites/interponer-
recursos-ante-la-administracion. También podrá presentarse electrónicamente 
en cualquiera de los registros electrónicos indicados en el artículo 16.4 a) de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Zaragoza, 28 de febrero de 2025. 
El Director General de Personal, Formación e Innovación, 
JOSÉ M.ª CABELLO SÁENZ DE SANTA MARÍA

2

https://educa.aragon.es/
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion


BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
14 de marzo de 2025 Número 51

csv: BOA20250314015

3

A
N

E
X

O
 I

 -
 A

C
T

IV
ID

A
D

E
S

 F
O

R
M

A
T

IV
A

S
 A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

S
 2

0
2

4
-2

5
 (

2
º 

S
E

M
E

S
T

R
E

)

E
N

T
ID

A
D

T
ÍT

U
L
O

 A
C

T
IV

ID
A

D
 

M
O

D
A

L
ID

A
D

F
O

R
M

A
 

P
A

R
T

IC
IP

A
C

IÓ
N

H
O

R
A

S
F

E
C

H
A

 D
E

 

IN
IC

IO
F

E
C

H
A

 F
IN

A
L

E
S

T
A

D
O

A
G

R
U

P
A

C
IÓ

N
 P

E
R

S
O

N
A

S
 S

O
R

D
A

S
 

Z
A

R
A

G
O

Z
A

 Y
 A

R
A

G
Ó

N
. 
A

S
Z

A

C
U

R
S

O
 B

Á
S

IC
O

 D
E

 L
E

N
G

U
A

 D
E

 

S
IG

N
O

S
 E

S
P

A
Ñ

O
L

A
C

P
2

0
0

8
/0

3
/2

0
2

5
2

9
/0

3
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
G

R
U

P
A

C
IÓ

N
 P

E
R

S
O

N
A

S
 S

O
R

D
A

S
 

Z
A

R
A

G
O

Z
A

 Y
 A

R
A

G
Ó

N
. 
A

S
Z

A

C
U

R
S

O
 B

Á
S

IC
O

 D
E

 L
E

N
G

U
A

 D
E

 

S
IG

N
O

S
 E

S
P

A
Ñ

O
L

A
C

P
2

0
1

0
/0

5
/2

0
2

5
3

1
/0

5
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
G

R
U

P
A

C
IÓ

N
 P

E
R

S
O

N
A

S
 S

O
R

D
A

S
 

Z
A

R
A

G
O

Z
A

 Y
 A

R
A

G
Ó

N
. 
A

S
Z

A

N
IV

E
L

 A
1

 D
E

 C
O

M
U

N
IC

A
C

IÓ
N

 D
E

 

L
E

N
G

U
A

 D
E

 S
IG

N
O

S
 E

S
P

A
Ñ

O
L

A
C

R
6

0
0

3
/0

3
/2

0
2

5
3

0
/0

4
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
G

R
U

P
A

C
IÓ

N
 P

E
R

S
O

N
A

S
 S

O
R

D
A

S
 

Z
A

R
A

G
O

Z
A

 Y
 A

R
A

G
Ó

N
. 
A

S
Z

A

N
IV

E
L

 A
1

 D
E

 C
O

M
U

N
IC

A
C

IÓ
N

 D
E

 

L
E

N
G

U
A

 D
E

 S
IG

N
O

S
 E

S
P

A
Ñ

O
L

A
C

R
6

0
0

2
/0

5
/2

0
2

5
3

0
/0

6
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
G

R
U

P
A

C
IÓ

N
 P

E
R

S
O

N
A

S
 S

O
R

D
A

S
 

Z
A

R
A

G
O

Z
A

 Y
 A

R
A

G
Ó

N
. 
A

S
Z

A

N
IV

E
L

 A
1

 D
E

 C
O

M
U

N
IC

A
C

IÓ
N

 D
E

 

L
E

N
G

U
A

 D
E

 S
IG

N
O

S
 E

S
P

A
Ñ

O
L

A
C

P
6

0
0

7
/0

4
/2

0
2

5
1

6
/0

6
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
G

R
U

P
A

C
IÓ

N
 P

E
R

S
O

N
A

S
 S

O
R

D
A

S
 

Z
A

R
A

G
O

Z
A

 Y
 A

R
A

G
Ó

N
. 
A

S
Z

A

N
IV

E
L

 A
1

 D
E

 C
O

M
U

N
IC

A
C

IÓ
N

 D
E

 

L
E

N
G

U
A

 D
E

 S
IG

N
O

S
 E

S
P

A
Ñ

O
L

A
C

P
6

0
2

3
/0

6
/2

0
2

5
1

6
/0

7
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
G

R
U

P
A

C
IÓ

N
 P

E
R

S
O

N
A

S
 S

O
R

D
A

S
 

Z
A

R
A

G
O

Z
A

 Y
 A

R
A

G
Ó

N
. 
A

S
Z

A

N
IV

E
L

 A
1

 D
E

 C
O

M
U

N
IC

A
C

IÓ
N

 D
E

 

L
E

N
G

U
A

 D
E

 S
IG

N
O

S
 E

S
P

A
Ñ

O
L

A
C

P
6

0
1

0
/0

3
/2

0
2

5
2

8
/0

5
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
G

R
U

P
A

C
IÓ

N
 P

E
R

S
O

N
A

S
 S

O
R

D
A

S
 

Z
A

R
A

G
O

Z
A

 Y
 A

R
A

G
Ó

N
. 
A

S
Z

A

N
IV

E
L

 A
2

 D
E

 C
O

M
U

N
IC

A
C

IÓ
N

 D
E

 

L
E

N
G

U
A

 D
E

 S
IG

N
O

S
 E

S
P

A
Ñ

O
L

A
C

R
9

0
0

3
/0

3
/2

0
2

5
3

0
/0

4
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
G

R
U

P
A

C
IÓ

N
 P

E
R

S
O

N
A

S
 S

O
R

D
A

S
 

Z
A

R
A

G
O

Z
A

 Y
 A

R
A

G
Ó

N
. 
A

S
Z

A

N
IV

E
L

 A
2

 D
E

 C
O

M
U

N
IC

A
C

IÓ
N

 D
E

 

L
E

N
G

U
A

 D
E

 S
IG

N
O

S
 E

S
P

A
Ñ

O
L

A
C

R
9

0
0

2
/0

5
/2

0
2

5
2

5
/0

6
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
G

R
U

P
A

C
IÓ

N
 P

E
R

S
O

N
A

S
 S

O
R

D
A

S
 

Z
A

R
A

G
O

Z
A

 Y
 A

R
A

G
Ó

N
. 
A

S
Z

A

N
IV

E
L

 B
1

.1
 D

E
 C

O
M

U
N

IC
A

C
IÓ

N
 D

E
 

L
E

N
G

U
A

 D
E

 S
IG

N
O

S
 E

S
P

A
Ñ

O
L

A
C

R
6

0
0

3
/0

3
/2

0
2

5
3

0
/0

4
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
G

R
U

P
A

C
IÓ

N
 P

E
R

S
O

N
A

S
 S

O
R

D
A

S
 

Z
A

R
A

G
O

Z
A

 Y
 A

R
A

G
Ó

N
. 
A

S
Z

A

N
IV

E
L

 B
1

.2
 D

E
 C

O
M

U
N

IC
A

C
IÓ

N
 D

E
 

L
E

N
G

U
A

 D
E

 S
IG

N
O

S
 E

S
P

A
Ñ

O
L

A
C

R
6

0
0

2
/0

5
/2

0
2

5
2

7
/0

6
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
N

P
E

 A
R

A
G

Ó
N

H
E

R
R

A
M

IE
N

T
A

S
 G

O
O

G
L

E
 P

A
R

A
 L

A
 

C
R

E
A

C
IÓ

N
 D

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

S
, 

A
N

Á
L

IS
IS

 D
E

 D
A

T
O

S
, 

A
L

M
A

C
E

N
A

M
IE

N
T

O
 Y

 C
O

M
P

A
R

T
IC

IÓ
N

C
R

1
0

0
0

1
/0

3
/2

0
0

5
0

4
/0

4
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
N

P
E

 A
R

A
G

Ó
N

A
P

L
IC

A
C

IO
N

E
S

 E
D

U
C

A
T

IV
A

S
 P

A
R

A
 L

A
 

G
A

M
IF

IC
A

C
IÓ

N
 D

E
L

 A
P

R
E

N
D

IZ
A

J
E

C
R

1
0

0
0

1
/0

3
/2

0
2

5
0

4
/0

4
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
14 de marzo de 2025 Número 51

csv: BOA20250314015

4

A
N

E
X

O
 I

 -
 A

C
T

IV
ID

A
D

E
S

 F
O

R
M

A
T

IV
A

S
 A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

S
 2

0
2

4
-2

5
 (

2
º 

S
E

M
E

S
T

R
E

)

E
N

T
ID

A
D

T
ÍT

U
L
O

 A
C

T
IV

ID
A

D
 

M
O

D
A

L
ID

A
D

F
O

R
M

A
 

P
A

R
T

IC
IP

A
C

IÓ
N

H
O

R
A

S
F

E
C

H
A

 D
E

 

IN
IC

IO
F

E
C

H
A

 F
IN

A
L

E
S

T
A

D
O

A
N

P
E

 A
R

A
G

Ó
N

P
R

O
G

R
A

M
A

C
IÓ

N
 D

ID
Á

C
T

IC
A

 P
A

R
A

 

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 P
R

O
F

E
S

IO
N

A
L

 D
U

A
L

C
M

X
1

0
0

0
1

/0
3

/2
0

2
5

1
7

/0
5

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
N

P
E

 A
R

A
G

Ó
N

P
R

O
G

R
A

M
A

C
IÓ

N
 D

ID
Á

C
T

IC
A

 P
A

R
A

 

E
N

S
E

Ñ
A

N
Z

A
 S

E
C

U
N

D
A

R
IA

C
M

X
1

0
0

0
2

/0
3

/2
0

2
5

1
8

/0
5

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
N

P
E

 A
R

A
G

Ó
N

U
S

O
 D

E
 H

E
R

R
A

M
IE

N
T

A
S

 G
O

O
G

L
E

 E
N

 

E
L

 A
U

L
A

: 
A

P
R

E
N

D
IZ

A
J
E

 S
ÍN

C
R

O
N

O
 Y

 

A
S

ÍN
C

R
O

N
O

C
R

1
0

0
0

5
/0

4
/2

0
2

5
0

9
/0

5
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
N

P
E

 A
R

A
G

Ó
N

A
P

L
IC

A
C

IÓ
N

 D
E

 S
C

R
A

T
C

H
 E

N
 E

L
 

A
U

L
A

. 
D

E
S

A
R

R
O

L
L

O
 C

O
M

P
U

T
A

C
IO

N
A

L
 

D
E

L
 D

O
C

E
N

T
E

 Y
 S

U
 A

L
U

M
N

A
D

O

C
R

1
0

0
0

5
/0

4
/2

0
2

5
0

9
/0

5
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
N

P
E

 A
R

A
G

Ó
N

U
S

O
 D

E
 C

A
N

V
A

 E
N

 E
L

 A
U

L
A

, 

E
L

A
B

O
R

A
C

IÓ
N

 D
E

 R
E

C
U

R
S

O
S

 P
A

R
A

 

E
L

 D
O

C
E

N
T

E
 Y

 S
U

 A
L

U
M

N
A

D
O

. 
N

IV
E

L
 

IN
IC

IA
L

C
R

1
0

0
1

0
/0

5
/2

0
2

5
1

4
/0

6
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
N

P
E

 A
R

A
G

Ó
N

A
P

R
E

N
D

E
R

 P
E

N
S

A
N

D
O

. 
A

P
R

E
N

D
IZ

A
J
E

 

B
A

S
A

D
O

 E
N

 E
L

 P
E

N
S

A
M

IE
N

T
O

 (
T

B
L

).
 

P
E

N
S

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 D
IS

E
Ñ

O
 (

D
E

S
IN

G
 

T
H

IN
K

IN
G

) 
Y

 O
T

R
A

S
 P

R
Á

C
T

IC
A

S
 P

A
R

A
 

F
O

M
E

N
T

A
R

 E
L

 P
E

N
S

A
M

IE
N

T
O

 E
N

 E
L

 

A
U

L
A

C
R

1
0

0
1

0
/0

5
/2

0
2

5
1

4
/0

6
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
N

P
E

 A
R

A
G

Ó
N

E
V

A
L

U
A

C
IÓ

N
 Y

 C
O

M
P

E
T

E
N

C
IA

 

D
IG

IT
A

L
 D

O
C

E
N

T
E

. 
H

E
R

R
A

M
IE

N
T

A
S

 

P
A

R
A

 E
L

 A
U

L
A

C
R

1
0

0
1

5
/0

6
/2

0
2

5
2

1
/0

7
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
N

P
E

 A
R

A
G

Ó
N

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 Y
 V

IO
L

E
N

C
IA

 D
E

 

G
É

N
E

R
O

. 
H

E
R

R
A

M
IE

N
T

A
S

 P
A

R
A

 E
L

 

D
O

C
E

N
T

E

C
R

1
0

0
2

2
/0

7
/2

0
2

5
2

6
/0

8
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
N

P
E

 A
R

A
G

Ó
N

R
E

A
L

ID
A

D
 E

D
U

C
A

T
IV

A
 A

C
T

U
A

L
. 
L

A
 

IM
P

O
R

T
A

N
C

IA
 D

E
L

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 D
E

 

L
A

S
 S

O
F

T
 S

K
IL

L
S

 E
N

 E
L

 A
U

L
A

 Y
 S

U
 

R
E

L
A

C
IÓ

N
 C

O
N

 L
O

S
 O

D
S

.

C
R

1
0

0
1

5
/0

6
/2

0
2

5
2

1
/0

7
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
N

P
E

 A
R

A
G

Ó
N

T
E

N
D

E
N

C
IA

S
 M

E
T

O
D

O
L

Ó
G

IC
A

S
 E

N
 E

L
 

S
IG

L
O

 X
X

I
C

R
1

0
0

2
2

/0
7

/2
0

2
5

2
6

/0
8

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 A
D

R
Y

A

E
L

 N
U

E
V

O
 C

U
R

R
ÍC

U
L

O
 E

N
 L

A
 

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 I
N

F
A

N
T

IL
. 
D

E
S

A
R

R
O

L
L

O
 

D
E

 L
O

S
 D

IF
E

R
E

N
T

E
S

 N
IV

E
L

E
S

 Y
 

E
S

T
R

A
T

E
G

IA
S

 D
E

 C
O

N
C

R
E

C
IÓ

N
 

C
N

P
1

0
0

0
3

/0
3

/2
0

2
5

1
1

/0
4

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 A
D

R
Y

A

L
A

 A
T

E
N

C
IÓ

N
 A

L
 A

L
U

M
N

A
D

O
 C

O
N

 

N
E

C
E

S
ID

A
D

E
S

 E
S

P
E

C
ÍF

IC
A

S
 D

E
 

A
P

O
Y

O
 E

D
U

C
A

T
IV

O
 E

N
 L

A
S

 A
U

L
A

S
 D

E
 

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 I
N

F
A

N
T

IL
 Y

 P
R

IM
A

R
IA

”

C
N

P
1

0
0

1
9

/0
5

/2
0

2
5

0
3

/0
7

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
14 de marzo de 2025 Número 51

csv: BOA20250314015

5

A
N

E
X

O
 I

 -
 A

C
T

IV
ID

A
D

E
S

 F
O

R
M

A
T

IV
A

S
 A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

S
 2

0
2

4
-2

5
 (

2
º 

S
E

M
E

S
T

R
E

)

E
N

T
ID

A
D

T
ÍT

U
L
O

 A
C

T
IV

ID
A

D
 

M
O

D
A

L
ID

A
D

F
O

R
M

A
 

P
A

R
T

IC
IP

A
C

IÓ
N

H
O

R
A

S
F

E
C

H
A

 D
E

 

IN
IC

IO
F

E
C

H
A

 F
IN

A
L

E
S

T
A

D
O

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 A
R

A
G

O
N

E
S

A
 D

E
 

P
S

IC
O

P
E

D
A

G
O

G
ÍA

R
E

S
IL

IE
N

C
IA

 Y
 C

A
M

B
IO

: 
C

O
M

O
 

N
A

V
E

G
A

R
 S

O
B

R
E

 L
A

S
 C

R
IS

IS
 Y

 L
A

 

IN
C

E
R

T
ID

U
M

B
R

E

T
P

2
1

2
/0

3
/2

0
2

5
1

2
/0

3
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 A
R

A
G

O
N

E
S

A
 D

E
 

P
S

IC
O

P
E

D
A

G
O

G
ÍA

N
E

C
E

S
ID

A
D

E
S

 I
N

F
A

N
T

IL
E

S
 Y

 

E
S

C
U

E
L

A
 0

-3
 A

Ñ
O

S
C

P
2

0
1

5
/0

3
/2

0
2

5
2

9
/0

3
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 A
R

A
G

O
N

E
S

A
 D

E
 

P
S

IC
O

P
E

D
A

G
O

G
ÍA

E
D

U
C

A
R

 E
N

 L
A

 D
IV

E
R

S
ID

A
D

 

E
M

O
C

IO
N

A
L

 Y
 S

E
X

U
A

L
C

R
5

0
1

9
/0

3
/2

0
2

5
3

0
/0

4
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 A
R

A
G

O
N

E
S

A
 D

E
 

P
S

IC
O

P
E

D
A

G
O

G
ÍA

IN
N

O
V

A
C

IO
N

E
S

 E
N

 L
A

 R
E

S
P

U
E

S
T

A
 

E
D

U
C

A
T

IV
A

 A
L

 A
L

U
M

N
A

D
O

 T
E

A
C

R
5

0
2

0
/0

3
/2

0
2

5
0

4
/0

5
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 A
R

A
G

O
N

E
S

A
 D

E
 

P
S

IC
O

P
E

D
A

G
O

G
ÍA

J
U

G
A

N
D

O
 C

O
N

 L
A

S
 F

U
N

C
IO

N
E

S
 

E
J
E

C
U

T
IV

A
S

 A
T

E
N

D
IE

N
D

O
 A

 L
A

 

N
E

U
R

O
D

IV
E

R
S

ID
A

D

C
P

2
0

2
4

/0
3

/2
0

2
5

1
0

/0
4

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 A
R

A
G

O
N

E
S

A
 D

E
 

P
S

IC
O

P
E

D
A

G
O

G
ÍA

G
R

A
F

O
L

O
G

IA
 A

P
L

IC
A

D
A

 A
L

 D
IB

U
J
O

 Y
 

E
S

C
R

IT
U

R
A

 I
N

F
A

N
T

IL
C

R
5

0
2

6
/0

3
/2

0
2

5
0

7
/0

5
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 A
R

A
G

O
N

E
S

A
 D

E
 

P
S

IC
O

P
E

D
A

G
O

G
ÍA

P
R

U
E

B
A

S
 B

A
S

IC
A

S
 D

E
 E

V
A

L
U

A
C

IO
N

 

P
S

IC
O

P
E

D
A

G
O

G
IC

A
S

 E
N

 L
A

 

O
R

IE
N

T
A

C
IO

N
 E

D
U

C
A

T
IV

A

C
R

5
0

1
7

/0
4

/2
0

2
5

2
5

/0
6

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 A
R

A
G

O
N

E
S

A
 D

E
 

P
S

IC
O

P
E

D
A

G
O

G
ÍA

B
O

T
IQ

U
IN

 D
E

 S
U

P
E

R
V

IV
E

N
C

IA
 

E
M

O
C

IO
N

A
L

 P
A

R
A

 P
A

D
R

E
S

 Y
 

E
D

U
C

A
D

O
R

E
S

T
P

2
2

9
/0

4
/2

0
2

5
2

9
/0

4
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 A
R

A
G

O
N

E
S

A
 D

E
 

P
S

IC
O

P
E

D
A

G
O

G
ÍA

A
N

IM
A

C
IO

N
 S

O
C

IO
C

U
L

T
U

R
A

L
  
Y

 

D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 R
U

R
A

L
C

R
5

0
3

0
/0

4
/2

0
2

5
0

4
/0

6
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 A
R

A
G

O
N

E
S

A
 D

E
 

P
S

IC
O

P
E

D
A

G
O

G
ÍA

V
I 
C

O
N

G
R

E
S

O
 I
N

T
E

R
N

A
C

IO
N

A
L

 D
E

 

IN
T

E
L

IG
E

N
C

IA
 E

M
O

C
IO

N
A

L
 Y

 

B
IE

N
E

S
T

A
R

C
R

P
1

3
1

6
/0

5
/2

0
2

5
1

7
/0

5
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 E
D

U
C

A
R

E
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
M

E
T

O
D

O
L

O
G

ÍA
S

 I
N

N
O

V
A

D
O

R
A

S
 Y

 S
U

 

A
P

L
IC

A
C

IÓ
N

 E
N

 E
L

 A
U

L
A

 D
E

 I
N

F
A

N
T

IL
C

P
3

0
0

3
/0

3
/2

0
2

5
1

3
/0

5
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 E
D

U
C

A
R

E
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
C

A
J
A

S
 D

E
 A

P
R

E
N

D
IZ

A
J
E

: 
U

N
 C

A
M

IN
O

 

H
A

C
IA

 L
A

 A
U

T
O

N
O

M
ÍA

C
P

3
0

0
6

/0
3

/2
0

2
5

1
5

/0
5

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A
 c

o
n

s
id

e
ra

n
d

o
 q

u
e

 l
a

 

d
e

n
o

m
in

a
c
ió

n
 s

e
rá

 l
a

 i
n

d
ic

a
d

a
 e

n
 e

l 
A

n
e

x
o

 

II
I 
d

e
 l
a

 a
c
ti
v
id

a
d

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

C
O

M
P

E
T

E
N

C
IA

 D
IG

IT
A

L
 D

O
C

E
N

T
E

 

(N
iv

e
l 
A

1
)

C
R

4
0

0
4

/0
3

/2
0

2
5

1
1

/0
5

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
14 de marzo de 2025 Número 51

csv: BOA20250314015

6

A
N

E
X

O
 I

 -
 A

C
T

IV
ID

A
D

E
S

 F
O

R
M

A
T

IV
A

S
 A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

S
 2

0
2

4
-2

5
 (

2
º 

S
E

M
E

S
T

R
E

)

E
N

T
ID

A
D

T
ÍT

U
L
O

 A
C

T
IV

ID
A

D
 

M
O

D
A

L
ID

A
D

F
O

R
M

A
 

P
A

R
T

IC
IP

A
C

IÓ
N

H
O

R
A

S
F

E
C

H
A

 D
E

 

IN
IC

IO
F

E
C

H
A

 F
IN

A
L

E
S

T
A

D
O

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

C
O

M
P

E
T

E
N

C
IA

 D
IG

IT
A

L
 D

O
C

E
N

T
E

 

(N
iv

e
l 
A

1
)

C
R

4
0

0
1

/0
4

/2
0

2
5

0
8

/0
6

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

C
O

M
P

E
T

E
N

C
IA

 D
IG

IT
A

L
 D

O
C

E
N

T
E

 

(N
iv

e
l 
A

1
)

C
R

4
0

0
6

/0
5

/2
0

2
5

0
6

/0
7

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

C
O

M
P

E
T

E
N

C
IA

 D
IG

IT
A

L
 D

O
C

E
N

T
E

 

(N
iv

e
l 
A

1
)

C
R

4
0

0
3

/0
6

/2
0

2
5

3
1

/0
7

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

C
O

M
P

E
T

E
N

C
IA

 D
IG

IT
A

L
 D

O
C

E
N

T
E

 

(N
iv

e
l 
A

1
)

C
R

4
0

0
1

/0
7

/2
0

2
5

3
1

/0
7

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

C
O

M
P

E
T

E
N

C
IA

 D
IG

IT
A

L
 D

O
C

E
N

T
E

 

(N
iv

e
l 
A

2
)

C
R

5
0

0
4

/0
3

/2
0

2
5

1
1

/0
5

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

C
O

M
P

E
T

E
N

C
IA

 D
IG

IT
A

L
 D

O
C

E
N

T
E

 

(N
iv

e
l 
A

2
)

C
R

5
0

0
1

/0
4

/2
0

2
5

0
8

/0
6

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

C
O

M
P

E
T

E
N

C
IA

 D
IG

IT
A

L
 D

O
C

E
N

T
E

 

(N
iv

e
l 
A

2
)

C
R

5
0

0
6

/0
5

/2
0

2
5

0
6

/0
7

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

C
O

M
P

E
T

E
N

C
IA

 D
IG

IT
A

L
 D

O
C

E
N

T
E

 

(N
iv

e
l 
A

2
)

C
R

5
0

0
3

/0
6

/2
0

2
5

3
1

/0
7

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

C
O

M
P

E
T

E
N

C
IA

 D
IG

IT
A

L
 D

O
C

E
N

T
E

 

(N
iv

e
l 
A

2
)

C
R

5
0

0
1

/0
7

/2
0

2
5

3
1

/0
7

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

C
O

M
P

E
T

E
N

C
IA

 D
IG

IT
A

L
 D

O
C

E
N

T
E

 

(N
iv

e
l 
B

1
)

C
R

6
0

0
4

/0
3

/2
0

2
5

1
1

/0
5

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

C
O

M
P

E
T

E
N

C
IA

 D
IG

IT
A

L
 D

O
C

E
N

T
E

 

(N
iv

e
l 
B

1
)

C
R

6
0

0
1

/0
4

/2
0

2
5

0
8

/0
6

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

C
O

M
P

E
T

E
N

C
IA

 D
IG

IT
A

L
 D

O
C

E
N

T
E

 

(N
iv

e
l 
B

1
)

C
R

6
0

0
6

/0
5

/2
0

2
5

2
0

/0
6

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

C
O

M
P

E
T

E
N

C
IA

 D
IG

IT
A

L
 D

O
C

E
N

T
E

 

(N
iv

e
l 
B

1
)

C
R

6
0

0
3

/0
6

/2
0

2
5

3
1

/0
7

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
14 de marzo de 2025 Número 51

csv: BOA20250314015

7

A
N

E
X

O
 I

 -
 A

C
T

IV
ID

A
D

E
S

 F
O

R
M

A
T

IV
A

S
 A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

S
 2

0
2

4
-2

5
 (

2
º 

S
E

M
E

S
T

R
E

)

E
N

T
ID

A
D

T
ÍT

U
L
O

 A
C

T
IV

ID
A

D
 

M
O

D
A

L
ID

A
D

F
O

R
M

A
 

P
A

R
T

IC
IP

A
C

IÓ
N

H
O

R
A

S
F

E
C

H
A

 D
E

 

IN
IC

IO
F

E
C

H
A

 F
IN

A
L

E
S

T
A

D
O

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

C
O

M
P

E
T

E
N

C
IA

 D
IG

IT
A

L
 D

O
C

E
N

T
E

 

(N
iv

e
l 
B

1
)

C
R

6
0

0
1

/0
7

/2
0

2
5

3
1

/0
7

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

C
O

M
P

E
T

E
N

C
IA

 D
IG

IT
A

L
 D

O
C

E
N

T
E

 

(N
iv

e
l 
B

2
)

C
R

7
0

0
4

/0
3

/2
0

2
5

1
1

/0
5

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

C
O

M
P

E
T

E
N

C
IA

 D
IG

IT
A

L
 D

O
C

E
N

T
E

 

(N
iv

e
l 
B

2
)

C
R

7
0

0
1

/0
4

/2
0

2
5

0
8

/0
6

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

C
O

M
P

E
T

E
N

C
IA

 D
IG

IT
A

L
 D

O
C

E
N

T
E

 

(N
iv

e
l 
B

2
)

C
R

7
0

0
6

/0
5

/2
0

2
5

2
0

/0
6

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

A
P

R
E

N
D

IZ
A

J
E

 B
A

S
A

D
O

 E
N

 

P
R

O
Y

E
C

T
O

S
 (

A
B

P
) 

C
R

4
5

0
4

/0
3

/2
0

2
5

1
1

/0
5

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

A
P

R
E

N
D

IZ
A

J
E

 B
A

S
A

D
O

 E
N

 

P
R

O
Y

E
C

T
O

S
 (

A
B

P
) 

C
R

4
5

0
1

/0
4

/2
0

2
5

0
8

/0
6

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

A
P

R
E

N
D

IZ
A

J
E

 B
A

S
A

D
O

 E
N

 

P
R

O
Y

E
C

T
O

S
 (

A
B

P
) 

C
R

4
5

0
6

/0
5

/2
0

2
5

0
6

/0
7

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

A
P

R
E

N
D

IZ
A

J
E

 B
A

S
A

D
O

 E
N

 

P
R

O
Y

E
C

T
O

S
 (

A
B

P
) 

C
R

4
5

0
3

/0
6

/2
0

2
5

3
1

/0
7

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

A
P

R
E

N
D

IZ
A

J
E

 B
A

S
A

D
O

 E
N

 

P
R

O
Y

E
C

T
O

S
 (

A
B

P
) 

C
R

4
5

0
1

/0
7

/2
0

2
5

3
1

/0
7

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E
F

L
IP

P
E

D
 C

L
A

S
S

R
O

O
M

 
C

R
4

5
0

4
/0

3
/2

0
2

5
1

1
/0

5
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E
F

L
IP

P
E

D
 C

L
A

S
S

R
O

O
M

 
C

R
4

5
0

1
/0

4
/2

0
2

5
0

8
/0

6
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E
F

L
IP

P
E

D
 C

L
A

S
S

R
O

O
M

 
C

R
4

5
0

6
/0

5
/2

0
2

5
0

6
/0

7
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E
F

L
IP

P
E

D
 C

L
A

S
S

R
O

O
M

 
C

R
4

5
0

3
/0

6
/2

0
2

5
3

1
/0

7
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
14 de marzo de 2025 Número 51

csv: BOA20250314015

8

A
N

E
X

O
 I

 -
 A

C
T

IV
ID

A
D

E
S

 F
O

R
M

A
T

IV
A

S
 A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

S
 2

0
2

4
-2

5
 (

2
º 

S
E

M
E

S
T

R
E

)

E
N

T
ID

A
D

T
ÍT

U
L
O

 A
C

T
IV

ID
A

D
 

M
O

D
A

L
ID

A
D

F
O

R
M

A
 

P
A

R
T

IC
IP

A
C

IÓ
N

H
O

R
A

S
F

E
C

H
A

 D
E

 

IN
IC

IO
F

E
C

H
A

 F
IN

A
L

E
S

T
A

D
O

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E
F

L
IP

P
E

D
 C

L
A

S
S

R
O

O
M

 
C

R
4

5
0

1
/0

7
/2

0
2

5
3

1
/0

7
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

G
A

M
IF

IC
A

C
IÓ

N
 A

P
L

IC
A

D
A

 A
 L

A
 

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 
C

R
4

5
0

4
/0

3
/2

0
2

5
1

1
/0

5
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

G
A

M
IF

IC
A

C
IÓ

N
 A

P
L

IC
A

D
A

 A
 L

A
 

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 
C

R
4

5
0

1
/0

4
/2

0
2

5
0

8
/0

6
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

G
A

M
IF

IC
A

C
IÓ

N
 A

P
L

IC
A

D
A

 A
 L

A
 

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 
C

R
4

5
0

6
/0

5
/2

0
2

5
0

6
/0

7
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

G
A

M
IF

IC
A

C
IÓ

N
 A

P
L

IC
A

D
A

 A
 L

A
 

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 
C

R
4

5
0

3
/0

6
/2

0
2

5
3

1
/0

7
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

G
A

M
IF

IC
A

C
IÓ

N
 A

P
L

IC
A

D
A

 A
 L

A
 

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 
C

R
4

5
0

1
/0

7
/2

0
2

5
3

1
/0

7
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

G
O

O
G

L
E

 W
O

R
K

S
P

A
C

E
 F

O
R

 

E
D

U
C

A
T

IO
N

 
C

R
4

5
0

4
/0

3
/2

0
2

5
1

1
/0

5
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

G
O

O
G

L
E

 W
O

R
K

S
P

A
C

E
 F

O
R

 

E
D

U
C

A
T

IO
N

 
C

R
4

5
0

1
/0

4
/2

0
2

5
0

8
/0

6
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

G
O

O
G

L
E

 W
O

R
K

S
P

A
C

E
 F

O
R

 

E
D

U
C

A
T

IO
N

 
C

R
4

5
0

6
/0

5
/2

0
2

5
0

6
/0

7
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

G
O

O
G

L
E

 W
O

R
K

S
P

A
C

E
 F

O
R

 

E
D

U
C

A
T

IO
N

 
C

R
4

5
0

3
/0

6
/2

0
2

5
3

1
/0

7
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

G
O

O
G

L
E

 W
O

R
K

S
P

A
C

E
 F

O
R

 

E
D

U
C

A
T

IO
N

 
C

R
4

5
0

1
/0

7
/2

0
2

5
3

1
/0

7
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

P
E

N
S

A
M

IE
N

T
O

 C
O

M
P

U
T

A
C

IO
N

A
L

 E
N

 

L
A

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 
C

R
4

5
0

4
/0

3
/2

0
2

5
1

1
/0

5
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

P
E

N
S

A
M

IE
N

T
O

 C
O

M
P

U
T

A
C

IO
N

A
L

 E
N

 

L
A

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 
C

R
4

5
0

1
/0

4
/2

0
2

5
0

8
/0

6
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
14 de marzo de 2025 Número 51

csv: BOA20250314015

9

A
N

E
X

O
 I

 -
 A

C
T

IV
ID

A
D

E
S

 F
O

R
M

A
T

IV
A

S
 A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

S
 2

0
2

4
-2

5
 (

2
º 

S
E

M
E

S
T

R
E

)

E
N

T
ID

A
D

T
ÍT

U
L
O

 A
C

T
IV

ID
A

D
 

M
O

D
A

L
ID

A
D

F
O

R
M

A
 

P
A

R
T

IC
IP

A
C

IÓ
N

H
O

R
A

S
F

E
C

H
A

 D
E

 

IN
IC

IO
F

E
C

H
A

 F
IN

A
L

E
S

T
A

D
O

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

P
E

N
S

A
M

IE
N

T
O

 C
O

M
P

U
T

A
C

IO
N

A
L

 E
N

 

L
A

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 
C

R
4

5
0

6
/0

5
/2

0
2

5
0

6
/0

7
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

P
E

N
S

A
M

IE
N

T
O

 C
O

M
P

U
T

A
C

IO
N

A
L

 E
N

 

L
A

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 
C

R
4

5
0

3
/0

6
/2

0
2

5
3

1
/0

7
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

P
E

N
S

A
M

IE
N

T
O

 C
O

M
P

U
T

A
C

IO
N

A
L

 E
N

 

L
A

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 
C

R
4

5
0

1
/0

7
/2

0
2

5
3

1
/0

7
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

P
R

O
G

R
A

M
A

C
IÓ

N
 Y

 R
O

B
Ó

T
IC

A
 

A
P

L
IC

A
D

A
 A

 L
A

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 
C

R
4

5
0

4
/0

3
/2

0
2

5
1

1
/0

5
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

P
R

O
G

R
A

M
A

C
IÓ

N
 Y

 R
O

B
Ó

T
IC

A
 

A
P

L
IC

A
D

A
 A

 L
A

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 
C

R
4

5
0

1
/0

4
/2

0
2

5
0

8
/0

6
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

P
R

O
G

R
A

M
A

C
IÓ

N
 Y

 R
O

B
Ó

T
IC

A
 

A
P

L
IC

A
D

A
 A

 L
A

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 
C

R
4

5
0

6
/0

5
/2

0
2

5
0

6
/0

7
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

P
R

O
G

R
A

M
A

C
IÓ

N
 Y

 R
O

B
Ó

T
IC

A
 

A
P

L
IC

A
D

A
 A

 L
A

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 
C

R
4

5
0

3
/0

6
/2

0
2

5
3

1
/0

7
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

P
R

O
G

R
A

M
A

C
IÓ

N
 Y

 R
O

B
Ó

T
IC

A
 

A
P

L
IC

A
D

A
 A

 L
A

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 
C

R
4

5
0

1
/0

7
/2

0
2

5
3

1
/0

7
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E
E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 E

M
O

C
IO

N
A

L
 E

N
 E

L
 A

U
L

A
 

C
R

4
5

0
4

/0
3

/2
0

2
5

1
1

/0
5

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E
E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 E

M
O

C
IO

N
A

L
 E

N
 E

L
 A

U
L

A
 

C
R

4
5

0
1

/0
4

/2
0

2
5

0
8

/0
6

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E
E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 E

M
O

C
IO

N
A

L
 E

N
 E

L
 A

U
L

A
 

C
R

4
5

0
6

/0
5

/2
0

2
5

0
6

/0
7

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E
E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 E

M
O

C
IO

N
A

L
 E

N
 E

L
 A

U
L

A
 

C
R

4
5

0
3

/0
6

/2
0

2
5

3
1

/0
7

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E
E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 E

M
O

C
IO

N
A

L
 E

N
 E

L
 A

U
L

A
 

C
R

4
5

0
1

/0
7

/2
0

2
5

3
1

/0
7

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
14 de marzo de 2025 Número 51

csv: BOA20250314015

10

A
N

E
X

O
 I

 -
 A

C
T

IV
ID

A
D

E
S

 F
O

R
M

A
T

IV
A

S
 A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

S
 2

0
2

4
-2

5
 (

2
º 

S
E

M
E

S
T

R
E

)

E
N

T
ID

A
D

T
ÍT

U
L
O

 A
C

T
IV

ID
A

D
 

M
O

D
A

L
ID

A
D

F
O

R
M

A
 

P
A

R
T

IC
IP

A
C

IÓ
N

H
O

R
A

S
F

E
C

H
A

 D
E

 

IN
IC

IO
F

E
C

H
A

 F
IN

A
L

E
S

T
A

D
O

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

N
E

U
R

O
C

IE
N

C
IA

 C
O

M
O

 H
E

R
R

A
M

IE
N

T
A

 

E
D

U
C

A
T

IV
A

 
C

R
4

5
0

4
/0

3
/2

0
2

5
1

1
/0

5
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

N
E

U
R

O
C

IE
N

C
IA

 C
O

M
O

 H
E

R
R

A
M

IE
N

T
A

 

E
D

U
C

A
T

IV
A

 
C

R
4

5
0

1
/0

4
/2

0
2

5
0

8
/0

6
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

N
E

U
R

O
C

IE
N

C
IA

 C
O

M
O

 H
E

R
R

A
M

IE
N

T
A

 

E
D

U
C

A
T

IV
A

 
C

R
4

5
0

6
/0

5
/2

0
2

5
0

6
/0

7
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

N
E

U
R

O
C

IE
N

C
IA

 C
O

M
O

 H
E

R
R

A
M

IE
N

T
A

 

E
D

U
C

A
T

IV
A

 
C

R
4

5
0

3
/0

6
/2

0
2

5
3

1
/0

7
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

N
E

U
R

O
C

IE
N

C
IA

 C
O

M
O

 H
E

R
R

A
M

IE
N

T
A

 

E
D

U
C

A
T

IV
A

 
C

R
4

5
0

1
/0

7
/2

0
2

5
3

1
/0

7
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E
E

D
U

C
A

R
 E

N
 L

A
 C

R
E

A
T

IV
ID

A
D

 
C

R
4

5
0

4
/0

3
/2

0
2

5
1

1
/0

5
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E
E

D
U

C
A

R
 E

N
 L

A
 C

R
E

A
T

IV
ID

A
D

 
C

R
4

5
0

1
/0

4
/2

0
2

5
0

8
/0

6
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E
E

D
U

C
A

R
 E

N
 L

A
 C

R
E

A
T

IV
ID

A
D

 
C

R
4

5
0

6
/0

5
/2

0
2

5
0

6
/0

7
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E
E

D
U

C
A

R
 E

N
 L

A
 C

R
E

A
T

IV
ID

A
D

 
C

R
4

5
0

3
/0

6
/2

0
2

5
3

1
/0

7
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E
E

D
U

C
A

R
 E

N
 L

A
 C

R
E

A
T

IV
ID

A
D

 
C

R
4

5
0

1
/0

7
/2

0
2

5
3

1
/0

7
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

T
R

A
S

T
O

R
N

O
 D

E
L

 E
S

P
E

C
T

R
O

 A
U

T
IS

T
A

 

P
A

R
A

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 
C

R
4

5
0

4
/0

3
/2

0
2

5
1

1
/0

5
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

T
R

A
S

T
O

R
N

O
 D

E
L

 E
S

P
E

C
T

R
O

 A
U

T
IS

T
A

 

P
A

R
A

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 
C

R
4

5
0

1
/0

4
/2

0
2

5
0

8
/0

6
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

T
R

A
S

T
O

R
N

O
 D

E
L

 E
S

P
E

C
T

R
O

 A
U

T
IS

T
A

 

P
A

R
A

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 
C

R
4

5
0

6
/0

5
/2

0
2

5
0

6
/0

7
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
14 de marzo de 2025 Número 51

csv: BOA20250314015

11

A
N

E
X

O
 I

 -
 A

C
T

IV
ID

A
D

E
S

 F
O

R
M

A
T

IV
A

S
 A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

S
 2

0
2

4
-2

5
 (

2
º 

S
E

M
E

S
T

R
E

)

E
N

T
ID

A
D

T
ÍT

U
L
O

 A
C

T
IV

ID
A

D
 

M
O

D
A

L
ID

A
D

F
O

R
M

A
 

P
A

R
T

IC
IP

A
C

IÓ
N

H
O

R
A

S
F

E
C

H
A

 D
E

 

IN
IC

IO
F

E
C

H
A

 F
IN

A
L

E
S

T
A

D
O

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

T
R

A
S

T
O

R
N

O
 D

E
L

 E
S

P
E

C
T

R
O

 A
U

T
IS

T
A

 

P
A

R
A

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 
C

R
4

5
0

3
/0

6
/2

0
2

5
3

1
/0

7
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

T
R

A
S

T
O

R
N

O
 D

E
L

 E
S

P
E

C
T

R
O

 A
U

T
IS

T
A

 

P
A

R
A

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 
C

R
4

5
0

1
/0

7
/2

0
2

5
3

1
/0

7
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

D
IF

IC
U

L
T

A
D

E
S

 Y
 T

R
A

S
T

O
R

N
O

S
 D

E
 

L
E

C
T

U
R

A
 Y

 E
S

C
R

IT
U

R
A

 A
P

L
IC

A
D

O
S

 

A
L

 A
U

L
A

C
R

4
5

0
4

/0
3

/2
0

2
5

1
1

/0
5

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

D
IF

IC
U

L
T

A
D

E
S

 Y
 T

R
A

S
T

O
R

N
O

S
 D

E
 

L
E

C
T

U
R

A
 Y

 E
S

C
R

IT
U

R
A

 A
P

L
IC

A
D

O
S

 

A
L

 A
U

L
A

C
R

4
5

0
1

/0
4

/2
0

2
5

0
8

/0
6

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

D
IF

IC
U

L
T

A
D

E
S

 Y
 T

R
A

S
T

O
R

N
O

S
 D

E
 

L
E

C
T

U
R

A
 Y

 E
S

C
R

IT
U

R
A

 A
P

L
IC

A
D

O
S

 

A
L

 A
U

L
A

C
R

4
5

0
6

/0
5

/2
0

2
5

0
6

/0
7

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

D
IF

IC
U

L
T

A
D

E
S

 Y
 T

R
A

S
T

O
R

N
O

S
 D

E
 

L
E

C
T

U
R

A
 Y

 E
S

C
R

IT
U

R
A

 A
P

L
IC

A
D

O
S

 

A
L

 A
U

L
A

C
R

4
5

0
3

/0
6

/2
0

2
5

3
1

/0
7

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

D
IF

IC
U

L
T

A
D

E
S

 Y
 T

R
A

S
T

O
R

N
O

S
 D

E
 

L
E

C
T

U
R

A
 Y

 E
S

C
R

IT
U

R
A

 A
P

L
IC

A
D

O
S

 

A
L

 A
U

L
A

C
R

4
5

0
1

/0
7

/2
0

2
5

3
1

/0
7

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

A
T

E
N

C
IÓ

N
 A

 L
A

 D
IV

E
R

S
ID

A
D

 E
N

 E
L

 

A
U

L
A

C
R

4
5

0
4

/0
3

/2
0

2
5

1
1

/0
5

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

A
T

E
N

C
IÓ

N
 A

 L
A

 D
IV

E
R

S
ID

A
D

 E
N

 E
L

 

A
U

L
A

C
R

4
5

0
1

/0
4

/2
0

2
5

0
8

/0
6

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

A
T

E
N

C
IÓ

N
 A

 L
A

 D
IV

E
R

S
ID

A
D

 E
N

 E
L

 

A
U

L
A

C
R

4
5

0
6

/0
5

/2
0

2
5

0
6

/0
7

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

A
T

E
N

C
IÓ

N
 A

 L
A

 D
IV

E
R

S
ID

A
D

 E
N

 E
L

 

A
U

L
A

C
R

4
5

0
3

/0
6

/2
0

2
5

3
1

/0
7

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

A
T

E
N

C
IÓ

N
 A

 L
A

 D
IV

E
R

S
ID

A
D

 E
N

 E
L

 

A
U

L
A

C
R

4
5

0
1

/0
7

/2
0

2
5

3
1

/0
7

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 A
F

E
C

T
IV

O
-S

E
X

U
A

L
 E

N
 E

L
 

A
U

L
A

 
C

R
4

5
0

4
/0

3
/2

0
2

5
1

1
/0

5
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
14 de marzo de 2025 Número 51

csv: BOA20250314015

12

A
N

E
X

O
 I

 -
 A

C
T

IV
ID

A
D

E
S

 F
O

R
M

A
T

IV
A

S
 A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

S
 2

0
2

4
-2

5
 (

2
º 

S
E

M
E

S
T

R
E

)

E
N

T
ID

A
D

T
ÍT

U
L
O

 A
C

T
IV

ID
A

D
 

M
O

D
A

L
ID

A
D

F
O

R
M

A
 

P
A

R
T

IC
IP

A
C

IÓ
N

H
O

R
A

S
F

E
C

H
A

 D
E

 

IN
IC

IO
F

E
C

H
A

 F
IN

A
L

E
S

T
A

D
O

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 A
F

E
C

T
IV

O
-S

E
X

U
A

L
 E

N
 E

L
 

A
U

L
A

 
C

R
4

5
0

1
/0

4
/2

0
2

5
0

8
/0

6
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 A
F

E
C

T
IV

O
-S

E
X

U
A

L
 E

N
 E

L
 

A
U

L
A

 
C

R
4

5
0

6
/0

5
/2

0
2

5
0

6
/0

7
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 A
F

E
C

T
IV

O
-S

E
X

U
A

L
 E

N
 E

L
 

A
U

L
A

 
C

R
4

5
0

3
/0

6
/2

0
2

5
3

1
/0

7
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 A
F

E
C

T
IV

O
-S

E
X

U
A

L
 E

N
 E

L
 

A
U

L
A

 
C

R
4

5
0

1
/0

7
/2

0
2

5
3

1
/0

7
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

P
R

E
V

E
N

C
IÓ

N
 Y

 G
E

S
T

IÓ
N

 D
E

L
 A

C
O

S
O

 

E
S

C
O

L
A

R
: 
B

U
L

L
Y

IN
G

 
C

R
4

5
0

4
/0

3
/2

0
2

5
1

1
/0

5
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

P
R

E
V

E
N

C
IÓ

N
 Y

 G
E

S
T

IÓ
N

 D
E

L
 A

C
O

S
O

 

E
S

C
O

L
A

R
: 
B

U
L

L
Y

IN
G

 
C

R
4

5
0

1
/0

4
/2

0
2

5
0

8
/0

6
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

P
R

E
V

E
N

C
IÓ

N
 Y

 G
E

S
T

IÓ
N

 D
E

L
 A

C
O

S
O

 

E
S

C
O

L
A

R
: 
B

U
L

L
Y

IN
G

 
C

R
4

5
0

6
/0

5
/2

0
2

5
0

6
/0

7
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

P
R

E
V

E
N

C
IÓ

N
 Y

 G
E

S
T

IÓ
N

 D
E

L
 A

C
O

S
O

 

E
S

C
O

L
A

R
: 
B

U
L

L
Y

IN
G

 
C

R
4

5
0

3
/0

6
/2

0
2

5
3

1
/0

7
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

P
R

E
V

E
N

C
IÓ

N
 Y

 G
E

S
T

IÓ
N

 D
E

L
 A

C
O

S
O

 

E
S

C
O

L
A

R
: 
B

U
L

L
Y

IN
G

 
C

R
4

5
0

1
/0

7
/2

0
2

5
3

1
/0

7
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

C
O

O
R

D
IN

A
D

O
R

 D
E

 B
IE

N
E

S
T

A
R

 Y
 

D
E

L
E

G
A

D
O

 D
E

 P
R

O
T

E
C

C
IÓ

N
 E

N
 

C
E

N
T

R
O

S
 E

D
U

C
A

T
IV

O
S

 

C
R

4
5

0
4

/0
3

/2
0

2
5

1
1

/0
5

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

C
O

O
R

D
IN

A
D

O
R

 D
E

 B
IE

N
E

S
T

A
R

 Y
 

D
E

L
E

G
A

D
O

 D
E

 P
R

O
T

E
C

C
IÓ

N
 E

N
 

C
E

N
T

R
O

S
 E

D
U

C
A

T
IV

O
S

 

C
R

4
5

0
1

/0
4

/2
0

2
5

0
8

/0
6

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

C
O

O
R

D
IN

A
D

O
R

 D
E

 B
IE

N
E

S
T

A
R

 Y
 

D
E

L
E

G
A

D
O

 D
E

 P
R

O
T

E
C

C
IÓ

N
 E

N
 

C
E

N
T

R
O

S
 E

D
U

C
A

T
IV

O
S

 

C
R

4
5

0
6

/0
5

/2
0

2
5

0
6

/0
7

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

C
O

O
R

D
IN

A
D

O
R

 D
E

 B
IE

N
E

S
T

A
R

 Y
 

D
E

L
E

G
A

D
O

 D
E

 P
R

O
T

E
C

C
IÓ

N
 E

N
 

C
E

N
T

R
O

S
 E

D
U

C
A

T
IV

O
S

 

C
R

4
5

0
3

/0
6

/2
0

2
5

3
1

/0
7

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
14 de marzo de 2025 Número 51

csv: BOA20250314015

13

A
N

E
X

O
 I

 -
 A

C
T

IV
ID

A
D

E
S

 F
O

R
M

A
T

IV
A

S
 A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

S
 2

0
2

4
-2

5
 (

2
º 

S
E

M
E

S
T

R
E

)

E
N

T
ID

A
D

T
ÍT

U
L
O

 A
C

T
IV

ID
A

D
 

M
O

D
A

L
ID

A
D

F
O

R
M

A
 

P
A

R
T

IC
IP

A
C

IÓ
N

H
O

R
A

S
F

E
C

H
A

 D
E

 

IN
IC

IO
F

E
C

H
A

 F
IN

A
L

E
S

T
A

D
O

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

C
O

O
R

D
IN

A
D

O
R

 D
E

 B
IE

N
E

S
T

A
R

 Y
 

D
E

L
E

G
A

D
O

 D
E

 P
R

O
T

E
C

C
IÓ

N
 E

N
 

C
E

N
T

R
O

S
 E

D
U

C
A

T
IV

O
S

 

C
R

4
5

0
1

/0
7

/2
0

2
5

3
1

/0
7

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E
C

O
A

C
H

IN
G

 E
D

U
C

A
T

IV
O

 
C

R
4

5
0

4
/0

3
/2

0
2

5
1

1
/0

5
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E
C

O
A

C
H

IN
G

 E
D

U
C

A
T

IV
O

 
C

R
4

5
0

1
/0

4
/2

0
2

5
0

8
/0

6
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E
C

O
A

C
H

IN
G

 E
D

U
C

A
T

IV
O

 
C

R
4

5
0

6
/0

5
/2

0
2

5
0

6
/0

7
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E
C

O
A

C
H

IN
G

 E
D

U
C

A
T

IV
O

 
C

R
4

5
0

3
/0

6
/2

0
2

5
3

1
/0

7
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E
C

O
A

C
H

IN
G

 E
D

U
C

A
T

IV
O

 
C

R
4

5
0

1
/0

7
/2

0
2

5
3

1
/0

7
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

IN
IC

IA
C

IÓ
N

 A
 L

A
 M

E
T

O
D

O
L

O
G

ÍA
 

A
IC

L
E

/C
L

IL
 

C
R

4
5

0
4

/0
3

/2
0

2
5

1
1

/0
5

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

IN
IC

IA
C

IÓ
N

 A
 L

A
 M

E
T

O
D

O
L

O
G

ÍA
 

A
IC

L
E

/C
L

IL
 

C
R

4
5

0
1

/0
4

/2
0

2
5

0
8

/0
6

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

IN
IC

IA
C

IÓ
N

 A
 L

A
 M

E
T

O
D

O
L

O
G

ÍA
 

A
IC

L
E

/C
L

IL
 

C
R

4
5

0
6

/0
5

/2
0

2
5

0
6

/0
7

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

IN
IC

IA
C

IÓ
N

 A
 L

A
 M

E
T

O
D

O
L

O
G

ÍA
 

A
IC

L
E

/C
L

IL
 

C
R

4
5

0
3

/0
6

/2
0

2
5

3
1

/0
7

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

IN
IC

IA
C

IÓ
N

 A
 L

A
 M

E
T

O
D

O
L

O
G

ÍA
 

A
IC

L
E

/C
L

IL
 

C
R

4
5

0
1

/0
7

/2
0

2
5

3
1

/0
7

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

P
R

O
F

U
N

D
IZ

A
C

IÓ
N

 E
N

 L
A

 

M
E

T
O

D
O

L
O

G
ÍA

 A
IC

L
E

/C
L

IL
 

C
R

4
5

0
4

/0
3

/2
0

2
5

1
1

/0
5

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

P
R

O
F

U
N

D
IZ

A
C

IÓ
N

 E
N

 L
A

 

M
E

T
O

D
O

L
O

G
ÍA

 A
IC

L
E

/C
L

IL
 

C
R

4
5

0
1

/0
4

/2
0

2
5

0
8

/0
6

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
14 de marzo de 2025 Número 51

csv: BOA20250314015

14

A
N

E
X

O
 I

 -
 A

C
T

IV
ID

A
D

E
S

 F
O

R
M

A
T

IV
A

S
 A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

S
 2

0
2

4
-2

5
 (

2
º 

S
E

M
E

S
T

R
E

)

E
N

T
ID

A
D

T
ÍT

U
L
O

 A
C

T
IV

ID
A

D
 

M
O

D
A

L
ID

A
D

F
O

R
M

A
 

P
A

R
T

IC
IP

A
C

IÓ
N

H
O

R
A

S
F

E
C

H
A

 D
E

 

IN
IC

IO
F

E
C

H
A

 F
IN

A
L

E
S

T
A

D
O

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

P
R

O
F

U
N

D
IZ

A
C

IÓ
N

 E
N

 L
A

 

M
E

T
O

D
O

L
O

G
ÍA

 A
IC

L
E

/C
L

IL
 

C
R

4
5

0
6

/0
5

/2
0

2
5

0
6

/0
7

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

P
R

O
F

U
N

D
IZ

A
C

IÓ
N

 E
N

 L
A

 

M
E

T
O

D
O

L
O

G
ÍA

 A
IC

L
E

/C
L

IL
 

C
R

4
5

0
3

/0
6

/2
0

2
5

3
1

/0
7

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

P
R

O
F

U
N

D
IZ

A
C

IÓ
N

 E
N

 L
A

 

M
E

T
O

D
O

L
O

G
ÍA

 A
IC

L
E

/C
L

IL
 

C
R

4
5

0
1

/0
7

/2
0

2
5

3
1

/0
7

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E
IN

G
L

É
S

 A
1

 E
L

E
M

E
N

T
A

R
Y

 (
N

IV
E

L
 1

)
C

R
8

0
0

4
/0

3
/2

0
2

5
2

9
/0

6
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E
IN

G
L

É
S

 A
1

 E
L

E
M

E
N

T
A

R
Y

 (
N

IV
E

L
 1

)
C

R
8

0
0

1
/0

4
/2

0
2

5
2

0
/0

7
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E
IN

G
L

É
S

 A
1

 E
L

E
M

E
N

T
A

R
Y

 (
N

IV
E

L
 1

)
C

R
8

0
0

6
/0

5
/2

0
2

5
3

1
/0

7
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E
IN

G
L

É
S

 A
1

 E
L

E
M

E
N

T
A

R
Y

 (
N

IV
E

L
 1

)
C

R
8

0
0

3
/0

6
/2

0
2

5
3

1
/0

7
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

IN
G

L
É

S
 A

1
 E

L
E

M
E

N
T

A
R

Y
 P

L
U

S
 (

N
IV

E
L

 

2
)

C
R

8
0

0
4

/0
3

/2
0

2
5

2
9

/0
6

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

IN
G

L
É

S
 A

1
 E

L
E

M
E

N
T

A
R

Y
 P

L
U

S
 (

N
IV

E
L

 

2
)

C
R

8
0

0
1

/0
4

/2
0

2
5

2
0

/0
7

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

IN
G

L
É

S
 A

1
 E

L
E

M
E

N
T

A
R

Y
 P

L
U

S
 (

N
IV

E
L

 

2
)

C
R

8
0

0
6

/0
5

/2
0

2
5

3
1

/0
7

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

IN
G

L
É

S
 A

1
 E

L
E

M
E

N
T

A
R

Y
 P

L
U

S
 (

N
IV

E
L

 

2
)

C
R

8
0

0
3

/0
6

/2
0

2
5

3
1

/0
7

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

IN
G

L
É

S
 A

2
 P

R
E

-I
N

T
E

R
M

E
D

IA
T

E
 (

N
IV

E
L

 

3
)

C
R

8
0

0
4

/0
3

/2
0

2
5

2
9

/0
6

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

IN
G

L
É

S
 A

2
 P

R
E

-I
N

T
E

R
M

E
D

IA
T

E
 (

N
IV

E
L

 

3
)

C
R

8
0

0
1

/0
4

/2
0

2
5

2
0

/0
7

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
14 de marzo de 2025 Número 51

csv: BOA20250314015

15

A
N

E
X

O
 I

 -
 A

C
T

IV
ID

A
D

E
S

 F
O

R
M

A
T

IV
A

S
 A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

S
 2

0
2

4
-2

5
 (

2
º 

S
E

M
E

S
T

R
E

)

E
N

T
ID

A
D

T
ÍT

U
L
O

 A
C

T
IV

ID
A

D
 

M
O

D
A

L
ID

A
D

F
O

R
M

A
 

P
A

R
T

IC
IP

A
C

IÓ
N

H
O

R
A

S
F

E
C

H
A

 D
E

 

IN
IC

IO
F

E
C

H
A

 F
IN

A
L

E
S

T
A

D
O

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

IN
G

L
É

S
 A

2
 P

R
E

-I
N

T
E

R
M

E
D

IA
T

E
 (

N
IV

E
L

 

3
)

C
R

8
0

0
6

/0
5

/2
0

2
5

3
1

/0
7

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

IN
G

L
É

S
 A

2
 P

R
E

-I
N

T
E

R
M

E
D

IA
T

E
 (

N
IV

E
L

 

3
)

C
R

8
0

0
3

/0
6

/2
0

2
5

3
1

/0
7

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

IN
G

L
É

S
 A

2
 P

R
E

-I
N

T
E

R
M

E
D

IA
T

E
 P

L
U

S
 

(N
IV

E
L

 4
)

C
R

8
0

0
4

/0
3

/2
0

2
5

2
9

/0
6

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

IN
G

L
É

S
 A

2
 P

R
E

-I
N

T
E

R
M

E
D

IA
T

E
 P

L
U

S
 

(N
IV

E
L

 4
)

C
R

8
0

0
1

/0
4

/2
0

2
5

2
0

/0
7

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

IN
G

L
É

S
 A

2
 P

R
E

-I
N

T
E

R
M

E
D

IA
T

E
 P

L
U

S
 

(N
IV

E
L

 4
)

C
R

8
0

0
6

/0
5

/2
0

2
5

3
1

/0
7

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

IN
G

L
É

S
 A

2
 P

R
E

-I
N

T
E

R
M

E
D

IA
T

E
 P

L
U

S
 

(N
IV

E
L

 4
)

C
R

8
0

0
3

/0
6

/2
0

2
5

3
1

/0
7

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E
IN

G
L

É
S

 B
1

 I
N

T
E

R
M

E
D

IA
T

E
 (

N
IV

E
L

 5
)

C
R

8
0

0
4

/0
3

/2
0

2
5

2
9

/0
6

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E
IN

G
L

É
S

 B
1

 I
N

T
E

R
M

E
D

IA
T

E
 (

N
IV

E
L

 5
)

C
R

8
0

0
1

/0
4

/2
0

2
5

2
0

/0
7

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E
IN

G
L

É
S

 B
1

 I
N

T
E

R
M

E
D

IA
T

E
 (

N
IV

E
L

 5
)

C
R

8
0

0
6

/0
5

/2
0

2
5

3
1

/0
7

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E
IN

G
L

É
S

 B
1

 I
N

T
E

R
M

E
D

IA
T

E
 (

N
IV

E
L

 5
)

C
R

8
0

0
3

/0
6

/2
0

2
5

3
1

/0
7

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

IN
G

L
É

S
 B

1
 I
N

T
E

R
M

E
D

IA
T

E
 P

L
U

S
 

(N
IV

E
L

 6
)

C
R

8
0

0
4

/0
3

/2
0

2
5

2
9

/0
6

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

IN
G

L
É

S
 B

1
 I
N

T
E

R
M

E
D

IA
T

E
 P

L
U

S
 

(N
IV

E
L

 6
)

C
R

8
0

0
1

/0
4

/2
0

2
5

2
0

/0
7

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

IN
G

L
É

S
 B

1
 I
N

T
E

R
M

E
D

IA
T

E
 P

L
U

S
 

(N
IV

E
L

 6
)

C
R

8
0

0
6

/0
5

/2
0

2
5

3
1

/0
7

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
14 de marzo de 2025 Número 51

csv: BOA20250314015

16

A
N

E
X

O
 I

 -
 A

C
T

IV
ID

A
D

E
S

 F
O

R
M

A
T

IV
A

S
 A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

S
 2

0
2

4
-2

5
 (

2
º 

S
E

M
E

S
T

R
E

)

E
N

T
ID

A
D

T
ÍT

U
L
O

 A
C

T
IV

ID
A

D
 

M
O

D
A

L
ID

A
D

F
O

R
M

A
 

P
A

R
T

IC
IP

A
C

IÓ
N

H
O

R
A

S
F

E
C

H
A

 D
E

 

IN
IC

IO
F

E
C

H
A

 F
IN

A
L

E
S

T
A

D
O

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

IN
G

L
É

S
 B

1
 I
N

T
E

R
M

E
D

IA
T

E
 P

L
U

S
 

(N
IV

E
L

 6
)

C
R

8
0

0
3

/0
6

/2
0

2
5

3
1

/0
7

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

IN
G

L
É

S
 B

1
 +

 U
P

P
E

R
-I

N
T

E
R

M
E

D
IA

T
E

 

(N
IV

E
L

 7
)

C
R

8
0

0
4

/0
3

/2
0

2
5

2
9

/0
6

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

IN
G

L
É

S
 B

1
 +

 U
P

P
E

R
-I

N
T

E
R

M
E

D
IA

T
E

 

(N
IV

E
L

 7
)

C
R

8
0

0
1

/0
4

/2
0

2
5

2
0

/0
7

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

IN
G

L
É

S
 B

1
 +

 U
P

P
E

R
-I

N
T

E
R

M
E

D
IA

T
E

 

(N
IV

E
L

 7
)

C
R

8
0

0
6

/0
5

/2
0

2
5

3
1

/0
7

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

IN
G

L
É

S
 B

1
 +

 U
P

P
E

R
-I

N
T

E
R

M
E

D
IA

T
E

 

(N
IV

E
L

 7
)

C
R

8
0

0
3

/0
6

/2
0

2
5

3
1

/0
7

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

IN
G

L
É

S
 B

1
 +

 U
P

P
E

R
-I

N
T

E
R

M
E

D
IA

T
E

 

P
L

U
S

 (
N

IV
E

L
 8

)
C

R
8

0
0

4
/0

3
/2

0
2

5
2

9
/0

6
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

IN
G

L
É

S
 B

1
 +

 U
P

P
E

R
-I

N
T

E
R

M
E

D
IA

T
E

 

P
L

U
S

 (
N

IV
E

L
 8

)
C

R
8

0
0

1
/0

4
/2

0
2

5
2

0
/0

7
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

IN
G

L
É

S
 B

1
 +

 U
P

P
E

R
-I

N
T

E
R

M
E

D
IA

T
E

 

P
L

U
S

 (
N

IV
E

L
 8

)
C

R
8

0
0

6
/0

5
/2

0
2

5
3

1
/0

7
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

IN
G

L
É

S
 B

1
 +

 U
P

P
E

R
-I

N
T

E
R

M
E

D
IA

T
E

 

P
L

U
S

 (
N

IV
E

L
 8

)
C

R
8

0
0

3
/0

6
/2

0
2

5
3

1
/0

7
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E
IN

G
L

É
S

 B
2

 A
D

V
A

N
C

E
D

 (
N

IV
E

L
 9

)
C

R
8

0
0

4
/0

3
/2

0
2

5
2

9
/0

6
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E
IN

G
L

É
S

 B
2

 A
D

V
A

N
C

E
D

 (
N

IV
E

L
 9

)
C

R
8

0
0

1
/0

4
/2

0
2

5
2

0
/0

7
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E
IN

G
L

É
S

 B
2

 A
D

V
A

N
C

E
D

 (
N

IV
E

L
 9

)
C

R
8

0
0

6
/0

5
/2

0
2

5
3

1
/0

7
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E
IN

G
L

É
S

 B
2

 A
D

V
A

N
C

E
D

 (
N

IV
E

L
 9

)
C

R
8

0
0

3
/0

6
/2

0
2

5
3

1
/0

7
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
14 de marzo de 2025 Número 51

csv: BOA20250314015

17

A
N

E
X

O
 I

 -
 A

C
T

IV
ID

A
D

E
S

 F
O

R
M

A
T

IV
A

S
 A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

S
 2

0
2

4
-2

5
 (

2
º 

S
E

M
E

S
T

R
E

)

E
N

T
ID

A
D

T
ÍT

U
L
O

 A
C

T
IV

ID
A

D
 

M
O

D
A

L
ID

A
D

F
O

R
M

A
 

P
A

R
T

IC
IP

A
C

IÓ
N

H
O

R
A

S
F

E
C

H
A

 D
E

 

IN
IC

IO
F

E
C

H
A

 F
IN

A
L

E
S

T
A

D
O

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

IN
G

L
É

S
 B

2
 A

D
V

A
N

C
E

D
 P

L
U

S
 (

N
IV

E
L

 

1
0

)
C

R
8

0
0

4
/0

3
/2

0
2

5
2

9
/0

6
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

IN
G

L
É

S
 B

2
 A

D
V

A
N

C
E

D
 P

L
U

S
 (

N
IV

E
L

 

1
0

)
C

R
8

0
0

1
/0

4
/2

0
2

5
2

0
/0

7
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

IN
G

L
É

S
 B

2
 A

D
V

A
N

C
E

D
 P

L
U

S
 (

N
IV

E
L

 

1
0

)
C

R
8

0
0

6
/0

5
/2

0
2

5
3

1
/0

7
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

IN
G

L
É

S
 B

2
 A

D
V

A
N

C
E

D
 P

L
U

S
 (

N
IV

E
L

 

1
0

)
C

R
8

0
0

3
/0

6
/2

0
2

5
3

1
/0

7
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

IN
G

L
É

S
 C

1
 U

P
P

E
R

-A
D

V
A

N
C

E
D

 (
N

IV
E

L
 

1
1

)
C

R
8

0
0

4
/0

3
/2

0
2

5
2

9
/0

6
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

IN
G

L
É

S
 C

1
 U

P
P

E
R

-A
D

V
A

N
C

E
D

 (
N

IV
E

L
 

1
1

)
C

R
8

0
0

1
/0

4
/2

0
2

5
2

0
/0

7
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

IN
G

L
É

S
 C

1
 U

P
P

E
R

-A
D

V
A

N
C

E
D

 (
N

IV
E

L
 

1
1

)
C

R
8

0
0

6
/0

5
/2

0
2

5
3

1
/0

7
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

IN
G

L
É

S
 C

1
 U

P
P

E
R

-A
D

V
A

N
C

E
D

 (
N

IV
E

L
 

1
1

)
C

R
8

0
0

3
/0

6
/2

0
2

5
3

1
/0

7
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

IN
G

L
É

S
 C

1
 U

P
P

E
R

-A
D

V
A

N
C

E
D

 P
L

U
S

 

(N
IV

E
L

 1
2

)
C

R
8

0
0

4
/0

3
/2

0
2

5
2

9
/0

6
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

IN
G

L
É

S
 C

1
 U

P
P

E
R

-A
D

V
A

N
C

E
D

 P
L

U
S

 

(N
IV

E
L

 1
2

)
C

R
8

0
0

1
/0

4
/2

0
2

5
2

0
/0

7
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

IN
G

L
É

S
 C

1
 U

P
P

E
R

-A
D

V
A

N
C

E
D

 P
L

U
S

 

(N
IV

E
L

 1
2

)
C

R
8

0
0

6
/0

5
/2

0
2

5
3

1
/0

7
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 

D
O

C
E

N
T

E

IN
G

L
É

S
 C

1
 U

P
P

E
R

-A
D

V
A

N
C

E
D

 P
L

U
S

 

(N
IV

E
L

 1
2

)
C

R
8

0
0

3
/0

6
/2

0
2

5
3

1
/0

7
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

D
O

C
E

 A
S

O
C

IA
C

IO
N

 C
R

E
A

C
IO

N
 E

N
T

O
R

N
O

S
 

A
P

R
E

N
D

IZ
A

J
E

P
E

D
A

G
O

G
ÍA

 S
IS

T
É

M
IC

A
. 
U

N
 C

A
M

B
IO

 

D
E

 M
IR

A
D

A
 S

O
B

R
E

 L
A

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

” 

N
IV

E
L

E
S

 I
 Y

 I
I

C
P

7
3

0
1

/0
3

/2
0

2
5

0
8

/0
6

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
14 de marzo de 2025 Número 51

csv: BOA20250314015

18

A
N

E
X

O
 I

 -
 A

C
T

IV
ID

A
D

E
S

 F
O

R
M

A
T

IV
A

S
 A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

S
 2

0
2

4
-2

5
 (

2
º 

S
E

M
E

S
T

R
E

)

E
N

T
ID

A
D

T
ÍT

U
L
O

 A
C

T
IV

ID
A

D
 

M
O

D
A

L
ID

A
D

F
O

R
M

A
 

P
A

R
T

IC
IP

A
C

IÓ
N

H
O

R
A

S
F

E
C

H
A

 D
E

 

IN
IC

IO
F

E
C

H
A

 F
IN

A
L

E
S

T
A

D
O

E
S

C
U

E
L

A
 D

E
 V

E
R

A
N

O
 D

E
 A

R
A

G
Ó

N
X

L
 J

O
R

N
A

D
A

S
 P

E
D

A
G

Ó
G

IC
A

S
 D

E
 

V
E

R
A

N
O

C
P

3
0

0
2

/0
7

/2
0

2
5

0
6

/0
7

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

F
A

S
E

 C
G

T
 E

N
S

E
Ñ

A
N

Z
A

IN
T

E
G

R
A

C
IÓ

N
 D

E
 P

R
O

Y
E

C
T

O
S

 

S
O

L
ID

A
R

IO
S

 E
N

 E
L

 A
U

L
A

C
P

2
0

0
3

/0
3

/2
0

2
5

1
4

/0
3

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

F
A

S
E

 C
G

T
 E

N
S

E
Ñ

A
N

Z
A

S
O

F
T

W
A

R
E

 L
IB

R
E

 V
I:
 G

E
O

G
E

B
R

A
: 

IN
IC

IA
C

IÓ
N

 A
 L

A
 A

P
L

IC
A

C
IÓ

N
 

P
R

Á
C

T
IV

A
 E

N
 E

L
 A

U
L

A

C
M

X
2

0
0

3
/0

3
/2

0
2

5
0

6
/0

4
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

F
A

S
E

 C
G

T
 E

N
S

E
Ñ

A
N

Z
A

E
N

S
E

Ñ
A

N
Z

A
 S

IN
 P

A
N

T
A

L
L

A
S

: 

P
E

D
A

G
O

G
ÍA

S
 D

E
L

 A
S

O
M

B
R

O
C

M
X

2
0

1
0

/0
3

/2
0

2
5

2
8

/0
3

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

F
A

S
E

 C
G

T
 E

N
S

E
Ñ

A
N

Z
A

C
U

R
S

O
 D

E
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 

A
N

T
IE

S
P

E
C

IS
T

A
C

P
1

0
2

6
/0

3
/2

0
2

5
0

6
/0

4
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

F
A

S
E

 C
G

T
 E

N
S

E
Ñ

A
N

Z
A

J
O

R
N

A
D

A
 D

E
 P

E
D

A
G

O
G

ÍA
S

 

L
IB

E
R

T
A

R
IA

S
J

P
5

0
4

/0
4

/2
0

2
5

0
4

/0
4

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

F
A

S
E

 C
G

T
 E

N
S

E
Ñ

A
N

Z
A

E
L

A
B

O
R

A
C

IÓ
N

 D
E

 H
O

R
A

R
IO

S
 

E
S

C
O

L
A

R
E

S
 C

O
N

 G
H

C
 P

E
Ñ

A
L

A
R

A
: 

C
E

N
T

R
O

S
 D

E
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 

S
E

C
U

N
D

A
R

IA

C
P

2
5

1
0

/0
4

/2
0

2
5

2
2

/0
5

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

F
A

S
E

 C
G

T
 E

N
S

E
Ñ

A
N

Z
A

E
N

S
E

Ñ
A

N
Z

A
 G

U
IA

D
A

 P
O

R
 L

A
 

E
V

ID
E

N
C

IA
C

M
X

3
0

2
8

/0
4

/2
0

2
5

2
6

/0
5

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

F
A

S
E

 C
G

T
 E

N
S

E
Ñ

A
N

Z
A

E
V

A
L

U
A

R
 P

O
R

 C
O

M
P

E
T

E
N

C
IA

S
 E

N
 

M
A

T
E

M
Á

T
IC

A
S

C
P

1
0

0
8

/0
5

/2
0

2
5

2
9

/0
5

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

F
A

S
E

 C
G

T
 E

N
S

E
Ñ

A
N

Z
A

S
O

F
T

W
A

R
E

 L
IB

R
E

 I
I:
 A

R
A

M
O

O
D

L
E

 Y
 

A
E

D
U

C
A

R
C

R
2

0
0

2
/0

6
/2

0
2

5
0

6
/0

7
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

F
A

S
E

 C
G

T
 E

N
S

E
Ñ

A
N

Z
A

S
O

F
T

W
A

R
E

 L
IB

R
E

 I
II
: 
E

X
E

L
E

A
R

N
IN

G
C

R
2

0
1

4
/0

7
/2

0
2

5
1

8
/0

8
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

F
E

D
E

R
A

C
IÓ

N
 A

R
A

G
O

N
E

S
A

 D
E

 C
O

R
O

S
C

U
R

S
O

 D
E

 D
IR

E
C

C
IÓ

N
 D

E
 C

O
R

O
S

C
P

2
0

2
2

/0
8

/2
0

2
5

2
4

/0
8

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

F
E

D
E

R
A

C
IÓ

N
 D

E
 S

IN
D

IC
A

T
O

S
 

IN
D

E
P

E
N

D
IE

N
T

E
S

 D
E

 E
N

S
E

Ñ
A

N
Z

A
 (

F
S

IE
)

P
S

IC
O

M
O

T
R

IC
ID

A
D

 V
IV

E
N

C
IA

D
A

 Y
 

R
E

L
A

C
IO

N
A

L
 E

N
 L

A
 E

S
C

U
E

L
A

: 
E

L
 

J
U

E
G

O
 C

O
M

O
 V

E
H

ÍC
U

L
O

 D
E

 

A
P

R
E

N
D

IZ
A

J
E

 I
N

F
A

N
T

IL

C
P

1
0

1
9

/0
3

/2
0

2
5

0
9

/0
4

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
14 de marzo de 2025 Número 51

csv: BOA20250314015

19

A
N

E
X

O
 I

 -
 A

C
T

IV
ID

A
D

E
S

 F
O

R
M

A
T

IV
A

S
 A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

S
 2

0
2

4
-2

5
 (

2
º 

S
E

M
E

S
T

R
E

)

E
N

T
ID

A
D

T
ÍT

U
L
O

 A
C

T
IV

ID
A

D
 

M
O

D
A

L
ID

A
D

F
O

R
M

A
 

P
A

R
T

IC
IP

A
C

IÓ
N

H
O

R
A

S
F

E
C

H
A

 D
E

 

IN
IC

IO
F

E
C

H
A

 F
IN

A
L

E
S

T
A

D
O

F
E

D
E

R
A

C
IÓ

N
 D

E
 S

IN
D

IC
A

T
O

S
 

IN
D

E
P

E
N

D
IE

N
T

E
S

 D
E

 E
N

S
E

Ñ
A

N
Z

A
 (

F
S

IE
)

L
A

 I
A

 C
O

M
O

 H
E

R
R

A
M

IE
N

T
A

 D
E

 

P
R

E
P

A
R

A
C

IÓ
N

 Y
 E

V
A

L
U

A
C

IÓ
N

 D
E

 

A
C

T
IV

ID
A

D
E

S
 E

N
 L

A
 D

O
C

E
N

C
IA

 

C
O

M
P

A
R

T
ID

A
 (

M
A

R
C

O
 P

R
O

A
 +

)

C
P

1
0

0
1

/0
4

/2
0

2
5

1
0

/0
4

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

F
E

D
E

R
A

C
IÓ

N
 E

N
S

E
Ñ

A
N

Z
A

 C
C

O
O

 A
R

A
G

Ó
N

IG
U

A
L

D
A

D
 Y

 G
É

N
E

R
O

 E
N

 E
L

 Á
M

B
IT

O
 

E
D

U
C

A
T

IV
O

C
R

1
0

0
0

3
/0

3
/2

0
2

5
0

8
/0

4
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

F
E

D
E

R
A

C
IÓ

N
 E

N
S

E
Ñ

A
N

Z
A

 C
C

O
O

 A
R

A
G

Ó
N

P
R

O
G

R
A

M
A

C
IÓ

N
 Y

 U
N

ID
A

D
E

S
 

D
ID

Á
C

T
IC

A
S

 S
E

C
U

N
D

A
R

IA
 Y

 

B
A

C
H

IL
L

E
R

A
T

O

C
R

1
0

0
0

4
/0

3
/2

0
2

5
2

8
/0

4
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

F
E

D
E

R
A

C
IÓ

N
 E

N
S

E
Ñ

A
N

Z
A

 C
C

O
O

 A
R

A
G

Ó
N

R
E

A
L

IZ
A

C
IÓ

N
 D

E
 C

O
R

T
O

M
E

T
R

A
J
E

S
 

C
O

M
O

 R
E

C
U

R
S

O
 D

ID
Á

C
T

IC
O

C
R

1
0

0
0

5
/0

3
/2

0
2

5
1

0
/0

4
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

F
E

D
E

R
A

C
IÓ

N
 E

N
S

E
Ñ

A
N

Z
A

 C
C

O
O

 A
R

A
G

Ó
N

T
É

C
N

IC
A

S
 D

E
 G

E
S

T
IÓ

N
 Y

 C
O

H
E

S
IÓ

N
 

D
E

L
 G

R
U

P
O

-C
L

A
S

E
: 
E

L
 I
N

D
IV

ID
U

O
 E

N
 

E
L

 C
O

L
E

C
T

IV
O

C
R

1
0

0
1

1
/0

4
/2

0
2

5
1

6
/0

5
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

F
E

D
E

R
A

C
IÓ

N
 E

N
S

E
Ñ

A
N

Z
A

 C
C

O
O

 A
R

A
G

Ó
N

IN
T

E
L

IG
E

N
C

IA
 A

R
T

IF
IC

IA
L

 P
A

R
 L

A
 

E
N

S
E

Ñ
A

N
Z

A
 D

E
 I
D

IO
M

A
S

C
R

1
0

0
2

9
/0

4
/2

0
2

5
0

4
/0

6
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

F
E

D
E

R
A

C
IÓ

N
 E

N
S

E
Ñ

A
N

Z
A

 C
C

O
O

 A
R

A
G

Ó
N

¿
Q

U
É

 E
S

 L
A

 D
IS

L
E

X
IA

?
 U

N
 A

B
O

R
D

A
J
E

 

D
E

L
 T

R
A

S
T

O
R

N
O

 L
E

C
T

O
-E

S
C

R
IT

O
R

 

E
N

 L
A

 E
T

A
P

A
 S

E
C

U
N

D
A

R
IA

C
R

5
0

0
5

/0
6

/2
0

2
5

2
6

/0
6

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

F
E

D
E

R
A

C
IÓ

N
 E

N
S

E
Ñ

A
N

Z
A

 C
C

O
O

 A
R

A
G

Ó
N

A
P

R
E

N
D

IZ
A

J
E

-S
E

R
V

IC
IO

, 
A

B
P

 Y
 

P
E

R
S

P
E

C
T

IV
A

 D
E

 G
É

N
E

R
O

C
R

1
0

0
1

9
/0

5
/2

0
2

5
2

3
/0

6
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

F
U

N
D

A
C

IÓ
N

 B
IA

S
C

O
M

P
E

T
E

N
C

IA
 D

IG
IT

A
L

 D
O

C
E

N
T

E
 

N
IV

E
L

 A
2

C
R

5
0

0
3
/0

3
/2

0
2
5

3
1
/0

5
/2

0
2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

F
U

N
D

A
C

IÓ
N

 B
IA

S
C

O
M

P
E

T
E

N
C

IA
 D

IG
IT

A
L

 D
O

C
E

N
T

E
 

N
IV

E
L

 A
2

C
R

5
0

0
1
/0

4
/2

0
2
5

3
0
/0

6
/2

0
2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

F
U

N
D

A
C

IÓ
N

 B
IA

S
C

O
M

P
E

T
E

N
C

IA
 D

IG
IT

A
L

 D
O

C
E

N
T

E
 

N
IV

E
L

 A
2

C
R

5
0

0
1
/0

4
/2

0
2
5

3
1
/0

7
/2

0
2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

F
U

N
D

A
C

IÓ
N

 B
IA

S
C

O
M

P
E

T
E

N
C

IA
 D

IG
IT

A
L

 D
O

C
E

N
T

E
 

N
IV

E
L

 B
1

C
R

6
0

0
3
/0

3
/2

0
2
5

3
1
/0

5
/2

0
2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

F
U

N
D

A
C

IÓ
N

 B
IA

S
C

O
M

P
E

T
E

N
C

IA
 D

IG
IT

A
L

 D
O

C
E

N
T

E
 

N
IV

E
L

 B
1

C
R

6
0

0
1
/0

4
/2

0
2
5

3
0
/0

6
/2

0
2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
14 de marzo de 2025 Número 51

csv: BOA20250314015

20

A
N

E
X

O
 I

 -
 A

C
T

IV
ID

A
D

E
S

 F
O

R
M

A
T

IV
A

S
 A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

S
 2

0
2

4
-2

5
 (

2
º 

S
E

M
E

S
T

R
E

)

E
N

T
ID

A
D

T
ÍT

U
L
O

 A
C

T
IV

ID
A

D
 

M
O

D
A

L
ID

A
D

F
O

R
M

A
 

P
A

R
T

IC
IP

A
C

IÓ
N

H
O

R
A

S
F

E
C

H
A

 D
E

 

IN
IC

IO
F

E
C

H
A

 F
IN

A
L

E
S

T
A

D
O

F
U

N
D

A
C

IÓ
N

 B
IA

S
C

O
M

P
E

T
E

N
C

IA
 D

IG
IT

A
L

 D
O

C
E

N
T

E
 

N
IV

E
L

 B
1

C
R

6
0

0
1
/0

4
/2

0
2
5

3
1
/0

7
/2

0
2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

F
U

N
D

A
C

IÓ
N

 B
IA

S
C

O
M

P
E

T
E

N
C

IA
 D

IG
IT

A
L

 D
O

C
E

N
T

E
 

N
IV

E
L

 B
2

C
R

7
0

0
3
/0

3
/2

0
2
5

3
1
/0

5
/2

0
2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

F
U

N
D

A
C

IÓ
N

 B
IA

S
C

O
M

P
E

T
E

N
C

IA
 D

IG
IT

A
L

 D
O

C
E

N
T

E
 

N
IV

E
L

 B
2

C
R

7
0

0
1
/0

4
/2

0
2
5

3
0
/0

6
/2

0
2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

F
U

N
D

A
C

IÓ
N

 B
IA

S
M

Ó
D

U
L

O
 C

O
M

P
L

E
M

E
N

T
A

R
IO

 C
D

D
 A

2
C

R
2

0
0
1
/0

4
/2

0
2
5

3
1
/0

5
/2

0
2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

F
U

N
D

A
C

IÓ
N

 B
IA

S
M

Ó
D

U
L

O
 C

O
M

P
L

E
M

E
N

T
A

R
IO

 C
D

D
 A

2
 

C
R

2
0

0
5
/0

5
/2

0
2
5

3
0
/0

6
/2

0
2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

F
U

N
D

A
C

IÓ
N

 B
IA

S
M

Ó
D

U
L

O
 C

O
M

P
L

E
M

E
N

T
A

R
IO

 C
D

D
 B

1
C

R
3

0
0
1
/0

4
/2

0
2
5

3
1
/0

5
/2

0
2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

F
U

N
D

A
C

IÓ
N

 B
IA

S
M

Ó
D

U
L

O
 C

O
M

P
L

E
M

E
N

T
A

R
IO

 C
D

D
 B

1
C

R
3

0
0
5
/0

5
/2

0
2
5

3
0
/0

6
/2

0
2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

F
U

N
D

A
C

IÓ
N

 B
IA

S
M

Ó
D

U
L

O
 C

O
M

P
L

E
M

E
N

T
A

R
IO

 C
D

D
 B

2
C

R
1

5
0
1
/0

4
/2

0
2
5

3
1
/0

5
/2

0
2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A
 c

o
n

s
id

e
ra

n
d

o
 q

u
e

 s
e

re
c
o

n
o

c
e

rá
 e

l 
n

iv
e

l 
d

e
 C

D
D

 B
2

 c
u

a
n

d
o

 l
a

 

p
e

rs
o

n
a

 p
a

rt
ic

ip
a

n
te

 s
u

p
e

re
 e

l 
c
u

rs
o

 y
 

a
c
re

d
it
e

 e
n

 A
R

C
O

 D
IG

IT
A

L
 u

n
 m

ín
im

o
 d

e
 

7
0

 h
o

ra
s
 d

e
 C

D
D

F
U

N
D

A
C

IÓ
N

 B
IA

S
M

Ó
D

U
L

O
 C

O
M

P
L

E
M

E
N

T
A

R
IO

 C
D

D
 B

2
C

R
1

5
0
5
/0

5
/2

0
2
5

3
0
/0

6
/2

0
2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A
 c

o
n

s
id

e
ra

n
d

o
 q

u
e

 s
e

 

re
c
o

n
o

c
e

rá
 e

l 
n

iv
e

l 
d

e
 C

D
D

 B
2

 c
u

a
n

d
o

 l
a

 

p
e

rs
o

n
a

 p
a

rt
ic

ip
a

n
te

 s
u

p
e

re
 e

l 
c
u

rs
o

 y
 

a
c
re

d
it
e

 e
n

 A
R

C
O

 D
IG

IT
A

L
 u

n
 m

ín
im

o
 d

e
 

7
0

 h
o

ra
s
 d

e
 C

D
D

F
U

N
D

A
C

IÓ
N

 B
IA

S
G

A
M

IF
IC

A
 T

U
 A

U
L

A
C

R
4

0
0
3
/0

3
/2

0
2
5

3
0
/0

4
/2

0
2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

F
U

N
D

A
C

IÓ
N

 B
IA

S
G

A
M

IF
IC

A
 T

U
 A

U
L

A
C

R
4

0
0
1
/0

4
/2

0
2
5

3
0
/0

5
/2

0
2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

F
U

N
D

A
C

IÓ
N

 B
IA

S
G

A
M

IF
IC

A
 T

U
 A

U
L

A
C

R
4

0
0
2
/0

5
/2

0
2
5

3
0
/0

6
/2

0
2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

F
U

N
D

A
C

IÓ
N

 B
IA

S
G

A
M

IF
IC

A
 T

U
 A

U
L

A
C

R
4

0
0
1
/0

7
/2

0
2
5

2
8
/0

8
/2

0
2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
14 de marzo de 2025 Número 51

csv: BOA20250314015

21

A
N

E
X

O
 I

 -
 A

C
T

IV
ID

A
D

E
S

 F
O

R
M

A
T

IV
A

S
 A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

S
 2

0
2

4
-2

5
 (

2
º 

S
E

M
E

S
T

R
E

)

E
N

T
ID

A
D

T
ÍT

U
L
O

 A
C

T
IV

ID
A

D
 

M
O

D
A

L
ID

A
D

F
O

R
M

A
 

P
A

R
T

IC
IP

A
C

IÓ
N

H
O

R
A

S
F

E
C

H
A

 D
E

 

IN
IC

IO
F

E
C

H
A

 F
IN

A
L

E
S

T
A

D
O

F
U

N
D

A
C

IÓ
N

 B
IA

S
"E

L
 A

R
T

E
 D

E
 E

N
S

E
Ñ

A
R

: 

T
R

A
N

S
F

O
R

M
A

N
D

O
 L

A
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
"

C
R

5
0

0
3
/0

3
/2

0
2
5

3
0
/0

4
/2

0
2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

F
U

N
D

A
C

IÓ
N

 B
IA

S
"E

L
 A

R
T

E
 D

E
 E

N
S

E
Ñ

A
R

: 

T
R

A
N

S
F

O
R

M
A

N
D

O
 L

A
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
"

C
R

5
0

0
1
/0

4
/2

0
2
5

3
0
/0

5
/2

0
2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

F
U

N
D

A
C

IÓ
N

 B
IA

S
"E

L
 A

R
T

E
 D

E
 E

N
S

E
Ñ

A
R

: 

T
R

A
N

S
F

O
R

M
A

N
D

O
 L

A
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
"

C
R

5
0

0
2
/0

5
/2

0
2
5

3
0
/0

6
/2

0
2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

F
U

N
D

A
C

IÓ
N

 B
IA

S
"E

L
 A

R
T

E
 D

E
 E

N
S

E
Ñ

A
R

: 

T
R

A
N

S
F

O
R

M
A

N
D

O
 L

A
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
"

C
R

5
0

0
1
/0

7
/2

0
2
5

2
8
/0

8
/2

0
2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

F
U

N
D

A
C

IÓ
N

 B
IA

S
P

R
IM

E
R

O
S

 A
U

X
IL

IO
S

 E
N

 E
L

 E
N

T
O

R
N

O
 

E
S

C
O

L
A

R
C

R
2

0
0
3
/0

3
/2

0
2
5

3
0
/0

4
/2

0
2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

F
U

N
D

A
C

IÓ
N

 B
IA

S
P

R
IM

E
R

O
S

 A
U

X
IL

IO
S

 E
N

 E
L

 E
N

T
O

R
N

O
 

E
S

C
O

L
A

R
C

R
2

0
0
1
/0

4
/2

0
2
5

3
0
/0

5
/2

0
2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

F
U

N
D

A
C

IÓ
N

 B
IA

S
P

R
IM

E
R

O
S

 A
U

X
IL

IO
S

 E
N

 E
L

 E
N

T
O

R
N

O
 

E
S

C
O

L
A

R
C

R
2

0
0
2
/0

5
/2

0
2
5

3
0
/0

6
/2

0
2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

F
U

N
D

A
C

IÓ
N

 B
IA

S
P

R
IM

E
R

O
S

 A
U

X
IL

IO
S

 E
N

 E
L

 E
N

T
O

R
N

O
 

E
S

C
O

L
A

R
C

R
2

0
0
1
/0

7
/2

0
2
5

2
8
/0

8
/2

0
2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

F
U

N
D

A
C

IÓ
N

 B
IA

S
A

P
R

E
N

D
IZ

A
J
E

 -
 S

E
R

V
IC

IO
C

R
2

0
0
3
/0

3
/2

0
2
5

3
0
/0

4
/2

0
2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

F
U

N
D

A
C

IÓ
N

 B
IA

S
A

P
R

E
N

D
IZ

A
J
E

 -
 S

E
R

V
IC

IO
C

R
2

0
0
1
/0

4
/2

0
2
5

3
0
/0

5
/2

0
2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

F
U

N
D

A
C

IÓ
N

 B
IA

S
A

P
R

E
N

D
IZ

A
J
E

 -
 S

E
R

V
IC

IO
C

R
2

0
0
2
/0

5
/2

0
2
5

3
0
/0

6
/2

0
2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

F
U

N
D

A
C

IÓ
N

 B
IA

S
A

P
R

E
N

D
IZ

A
J
E

 -
 S

E
R

V
IC

IO
C

R
2

0
0
1
/0

7
/2

0
2
5

2
8
/0

8
/2

0
2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

F
U

N
D

A
C

IÓ
N

 B
IA

S
D

O
C

E
N

C
IA

 E
N

 A
C

C
IÓ

N
: 
IN

N
O

V
A

C
IÓ

N
, 

S
E

R
V

IC
IO

S
, 
Y

 B
IE

N
E

S
T

A
R

 E
N

 E
L

 A
U

L
A

 
C

R
1

2
0

0
3
/0

3
/2

0
2
5

3
0
/0

6
/2

0
2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
14 de marzo de 2025 Número 51

csv: BOA20250314015

22

A
N

E
X

O
 I

 -
 A

C
T

IV
ID

A
D

E
S

 F
O

R
M

A
T

IV
A

S
 A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

S
 2

0
2

4
-2

5
 (

2
º 

S
E

M
E

S
T

R
E

)

E
N

T
ID

A
D

T
ÍT

U
L
O

 A
C

T
IV

ID
A

D
 

M
O

D
A

L
ID

A
D

F
O

R
M

A
 

P
A

R
T

IC
IP

A
C

IÓ
N

H
O

R
A

S
F

E
C

H
A

 D
E

 

IN
IC

IO
F

E
C

H
A

 F
IN

A
L

E
S

T
A

D
O

F
U

N
D

A
C

IÓ
N

 B
IA

S
D

O
C

E
N

C
IA

 E
N

 A
C

C
IÓ

N
: 
IN

N
O

V
A

C
IÓ

N
, 

S
E

R
V

IC
IO

S
, 
Y

 B
IE

N
E

S
T

A
R

 E
N

 E
L

 A
U

L
A

 
C

R
1

2
0

0
1
/0

4
/2

0
2
5

2
8
/0

8
/2

0
2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

F
U

N
D

A
C

IÓ
N

 E
L

 T
R

A
N

V
ÍA

L
E

N
G

U
A

J
E

 I
N

C
L

U
S

IV
O

 A
P

L
IC

A
D

O
 A

L
 

A
U

L
A

J
P

4
0

1
/0

4
/2

0
2

5
0

8
/0

4
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

F
U

N
D

A
C

IÓ
N

 E
L

 T
R

A
N

V
ÍA

A
C

O
M

P
A

Ñ
A

N
D

O
 A

L
 A

L
U

M
N

A
D

O
 E

N
 L

A
 

S
A

L
ID

A
 A

L
 M

E
R

C
A

D
O

 L
A

B
O

R
A

L
J

P
6

2
2

/0
4

/2
0

2
5

0
6

/0
5

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

F
U

N
D

A
C

IÓ
N

 P
IQ

U
E

R

X
V

I 
J
O

R
N

A
D

A
 P

R
O

P
U

E
S

T
A

S
 A

 L
O

S
 

R
E

T
O

S
 D

E
 L

A
 E

S
C

U
E

L
A

 D
E

 H
O

Y
: 
L

A
 

V
IS

IÓ
N

 C
R

ÍT
IC

A
 Y

 L
A

 J
U

V
E

N
T

U
D

. 

A
Y

U
D

Á
N

D
O

L
E

S
 A

 C
O

N
S

T
R

U
IR

 S
U

 

P
R

O
P

IO
 F

U
T

U
R

O

J
P

3
1

1
/0

3
/2

0
2

5
1

1
/0

3
/2

0
2

5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A
 c

o
n

s
id

e
ra

n
d

o
 q

u
e

 s
e

 

te
n

d
rá

n
 e

n
 c

u
e

n
ta

 3
 h

o
ra

s
, 
s
e

g
ú

n
 h

o
ra

ri
o

 

e
s
p

e
c
if
ic

a
d

o

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K
A

L
T

A
S

 C
A

P
A

C
ID

A
D

E
S

 I
N

T
E

L
E

C
T

U
A

L
E

S
C

R
6

0
0

1
/0

3
/2

0
2

5
3

1
/0

5
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K
C

O
E

D
U

C
A

(T
E

)
C

R
6

0
0

1
/0

3
/2

0
2

5
3

1
/0

5
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K

C
O

M
P

E
T

E
N

C
IA

 D
IG

IT
A

L
 D

O
C

E
N

T
E

: 

H
E

R
R

A
M

IE
N

T
A

S
 Y

 E
S

T
R

A
T

E
G

IA
S

 

T
E

C
N

O
L

Ó
G

IC
A

S
 D

IG
IT

A
L

E
S

 P
A

R
A

 

U
S

A
R

 E
N

 E
L

 A
U

L
A

C
R

6
0

0
1

/0
3

/2
0

2
5

3
1

/0
5

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K

C
O

N
O

C
E

R
, 
ID

E
N

T
IF

IC
A

R
 Y

 A
T

E
N

D
E

R
 

L
A

S
 A

L
T

A
S

 C
A

P
A

C
ID

A
D

E
S

 

IN
T

E
L

E
C

T
U

A
L

E
S

C
R

1
0

0
1

/0
3

/2
0

2
5

3
1

/0
5

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K

D
E

L
 C

O
N

F
L

IC
T

O
 A

 L
A

 S
IT

U
A

C
IÓ

N
 D

E
 

A
P

R
E

N
D

IZ
A

J
E

: 
R

E
S

O
L

U
C

IÓ
N

 Y
 

M
E

D
IA

C
IÓ

N
 C

O
N

 M
IR

A
D

A
 

N
E

U
R

O
E

D
U

C
A

T
IV

A

C
R

3
0

0
1

/0
3

/2
0

2
5

3
1

/0
5

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K
D

IA
G

N
Ó

S
T

IC
O

 E
 I
N

T
E

R
V

E
N

C
IÓ

N
 E

N
 

D
IS

L
E

X
IA

C
R

1
0

0
1

/0
3

/2
0

2
5

3
1

/0
5

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K

D
IF

IC
U

L
T

A
D

E
S

 D
E

 A
P

R
E

N
D

IZ
A

J
E

 E
N

 

E
L

 A
U

L
A

: 
E

S
T

R
A

T
E

G
IA

S
 D

E
 

A
D

A
P

T
A

C
IÓ

N

C
R

6
0

0
1

/0
3

/2
0

2
5

3
1

/0
5

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K
D

IS
C

A
L

C
U

L
IA

: 
D

IA
G

N
Ó

S
T

IC
O

 E
 

IN
T

E
R

V
E

N
C

IÓ
N

C
R

6
0

0
1

/0
3

/2
0

2
5

3
1

/0
5

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K
D

IS
L

E
X

IA
: 
D

IA
G

N
Ó

S
T

IC
O

 E
 

IN
T

E
R

V
E

N
C

IÓ
N

C
R

6
0

0
1

/0
3

/2
0

2
5

3
1

/0
5

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
14 de marzo de 2025 Número 51

csv: BOA20250314015

23

A
N

E
X

O
 I

 -
 A

C
T

IV
ID

A
D

E
S

 F
O

R
M

A
T

IV
A

S
 A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

S
 2

0
2

4
-2

5
 (

2
º 

S
E

M
E

S
T

R
E

)

E
N

T
ID

A
D

T
ÍT

U
L
O

 A
C

T
IV

ID
A

D
 

M
O

D
A

L
ID

A
D

F
O

R
M

A
 

P
A

R
T

IC
IP

A
C

IÓ
N

H
O

R
A

S
F

E
C

H
A

 D
E

 

IN
IC

IO
F

E
C

H
A

 F
IN

A
L

E
S

T
A

D
O

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K
E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 E

M
O

C
IO

N
A

L
 Y

 

E
M

O
C

IO
N

A
N

T
E

C
R

1
0

0
0

1
/0

3
/2

0
2

5
3

1
/0

5
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K
E

L
 Á

M
B

IT
O

 S
O

C
IO

E
M

O
C

IO
N

A
L

 E
N

 

N
IÑ

O
S

 Y
 A

D
O

L
E

S
C

E
N

T
E

S
 C

O
N

 T
D

A
H

C
R

3
0

0
1

/0
3

/2
0

2
5

3
1

/0
5

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K
E

L
 E

S
T

U
D

IA
N

T
E

 E
F

IC
A

Z
 Y

 E
F

IC
IE

N
T

E
C

R
1

0
0

1
/0

3
/2

0
2

5
3

1
/0

5
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K
E

L
 T

E
A

 E
N

 C
A

S
A

 Y
 E

N
 L

A
 E

S
C

U
E

L
A

: 

O
R

IE
N

T
A

C
IO

N
E

S
 P

A
R

A
 A

C
T

U
A

R
C

R
1

0
0

1
/0

3
/2

0
2

5
3

1
/0

5
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K
E

M
O

C
IO

N
E

S
 Y

 A
L

T
A

S
 C

A
P

A
C

ID
A

D
E

S
C

R
3

0
0

1
/0

3
/2

0
2

5
3

1
/0

5
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K
E

L
 U

S
O

 D
E

 L
A

S
 P

A
N

T
A

L
L

A
S

 E
N

 L
A

S
 

D
IS

T
IN

T
A

S
 E

T
A

P
A

S
 D

E
L

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

C
R

3
0

0
1

/0
3

/2
0

2
5

3
1

/0
5

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K

E
S

T
R

A
T

E
G

IA
S

 E
D

U
C

A
T

IV
A

S
 P

A
R

A
 

M
E

J
O

R
A

R
 E

L
 A

P
R

E
N

D
IZ

A
J
E

 E
N

 E
L

 

A
U

L
A

C
R

3
0

0
1

/0
3

/2
0

2
5

3
1

/0
5

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K
E

V
A

L
U

A
C

IÓ
N

 F
O

R
M

A
T

IV
A

: 
E

V
A

L
U

A
R

 

P
A

R
A

 A
P

R
E

N
D

E
R

C
R

1
0

0
1

/0
3

/2
0

2
5

3
1

/0
5

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K
F

U
N

C
IO

N
E

S
 E

J
E

C
U

T
IV

A
S

 E
N

 L
A

 

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

C
R

6
0

0
1

/0
3

/2
0

2
5

3
1

/0
5

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K
F

U
N

C
IO

N
E

S
 E

J
E

C
U

T
IV

A
S

 E
N

 L
A

 

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 Y
 E

N
 L

A
 V

ID
A

C
R

1
0

0
1

/0
3

/2
0

2
5

3
1

/0
5

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K

G
A

M
IF

IC
A

C
IÓ

N
 Y

 C
R

E
A

T
IV

ID
A

D
: 

C
O

N
C

E
P

T
O

S
 E

 I
M

P
L

E
M

E
N

T
A

C
IÓ

N
 E

N
 

C
O

N
T

E
X

T
O

S
 E

D
U

C
A

T
IV

O
S

C
R

3
0

0
1

/0
3

/2
0

2
5

3
1

/0
5

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K

IN
T

E
R

V
E

N
C

IÓ
N

 E
M

O
C

IO
N

A
L

 Y
 D

E
 

C
O

N
D

U
C

T
A

 E
N

 N
IÑ

O
S

 Y
 

A
D

O
L

E
S

C
E

N
T

E
S

C
R

6
0

0
1

/0
3

/2
0

2
5

3
1

/0
5

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K
IN

T
E

R
V

E
N

C
IÓ

N
 E

N
 P

R
O

B
L

E
M

Á
T

IC
A

 

A
D

O
L

E
S

C
E

N
T

E
 –

 E
S

T
U

D
IO

 D
E

 C
A

S
O

S
C

R
3

0
0

1
/0

3
/2

0
2

5
3

1
/0

5
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
14 de marzo de 2025 Número 51

csv: BOA20250314015

24

A
N

E
X

O
 I

 -
 A

C
T

IV
ID

A
D

E
S

 F
O

R
M

A
T

IV
A

S
 A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

S
 2

0
2

4
-2

5
 (

2
º 

S
E

M
E

S
T

R
E

)

E
N

T
ID

A
D

T
ÍT

U
L
O

 A
C

T
IV

ID
A

D
 

M
O

D
A

L
ID

A
D

F
O

R
M

A
 

P
A

R
T

IC
IP

A
C

IÓ
N

H
O

R
A

S
F

E
C

H
A

 D
E

 

IN
IC

IO
F

E
C

H
A

 F
IN

A
L

E
S

T
A

D
O

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K
IN

T
E

R
V

E
N

C
IÓ

N
 E

N
 P

R
O

B
L

E
M

Á
T

IC
A

 

IN
F

A
N

T
IL

 –
 E

S
T

U
D

IO
 D

E
 C

A
S

O
S

C
R

3
0

0
1

/0
3

/2
0

2
5

3
1

/0
5

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K
IN

T
E

R
V

E
N

C
IÓ

N
 E

N
 T

E
A

 A
 T

R
A

V
É

S
 D

E
 

C
A

S
O

S
 P

R
Á

C
T

IC
O

S
C

R
6

0
0

1
/0

3
/2

0
2

5
3

1
/0

5
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K

L
A

 I
N

D
E

P
E

N
D

E
N

C
IA

 A
 T

R
A

V
É

S
 D

E
 L

A
 

M
E

T
O

D
O

L
O

G
ÍA

 M
O

N
T

E
S

S
O

R
I 
E

N
 L

A
 

P
R

IM
E

R
A

 I
N

F
A

N
C

IA
 (

0
-3

)

C
R

3
0

0
1

/0
3

/2
0

2
5

3
1

/0
5

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K
L

A
S

 A
D

IC
C

IO
N

E
S

 E
N

 L
A

 I
N

F
A

N
C

IA
 Y

 

A
D

O
L

E
S

C
E

N
C

IA
C

R
6

0
0

1
/0

3
/2

0
2

5
3

1
/0

5
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K
L

ID
E

R
A

Z
G

O
 E

N
 C

E
N

T
R

O
S

 

E
D

U
C

A
T

IV
O

S
C

R
1

0
0

1
/0

3
/2

0
2

5
3

1
/0

5
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K

N
E

U
R

O
C

IE
N

C
IA

 Y
 A

P
R

E
N

D
IZ

A
J
E

: 
L

A
 

G
R

A
N

 O
P

O
R

T
U

N
ID

A
D

 D
E

L
 C

E
R

E
B

R
O

 

IN
F

A
N

T
IL

 Y
 A

D
O

L
E

S
C

E
N

T
E

C
R

1
0

0
0

1
/0

3
/2

0
2

5
3

1
/0

5
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K
N

E
U

R
O

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 E
N

 E
L

 A
U

L
A

: 
D

E
 

L
A

 T
E

O
R

ÍA
 A

 L
A

 P
R

Á
C

T
IC

A
C

R
6

0
0

1
/0

3
/2

0
2

5
3

1
/0

5
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K
N

IÑ
O

S
 Y

 A
D

O
L

E
S

C
E

N
T

E
S

 D
IF

ÍC
IL

E
S

C
R

3
0

0
1

/0
3

/2
0

2
5

3
1

/0
5

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K

G
U

ÍA
 P

A
R

A
 F

A
M

IL
IA

S
 Y

 D
O

C
E

N
T

E
S

 D
E

 

N
IÑ

O
S

 C
O

N
 T

R
A

S
T

O
R

N
O

S
 D

E
L

 

A
P

R
E

N
D

IZ
A

J
E

 Y
 C

O
N

D
U

C
T

A

C
R

3
0

0
1

/0
3

/2
0

2
5

3
1

/0
5

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K
P

E
R

S
O

N
A

L
IZ

A
N

D
O

 E
L

 A
P

R
E

N
D

IZ
A

J
E

, 

A
P

R
E

N
D

IE
N

D
O

 N
E

C
E

S
ID

A
D

E
S

C
R

1
0

0
1

/0
3

/2
0

2
5

3
1

/0
5

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K
T

R
A

N
S

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 E
D

U
C

A
T

IV
A

C
R

1
0

0
1

/0
3

/2
0

2
5

3
1

/0
5

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K
T

R
A

S
T

O
R

N
O

 D
E

L
 D

E
S

A
R

R
O

L
L

O
 D

E
L

 

L
E

N
G

U
A

J
E

 (
T

D
L

)
C

R
6

0
0

1
/0

3
/2

0
2

5
3

1
/0

5
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K
T

R
A

S
T

O
R

N
O

 D
E

L
 E

S
P

E
C

T
R

O
 D

E
L

 

A
U

T
IS

M
O

 (
T

E
A

)
C

R
6

0
0

1
/0

3
/2

0
2

5
3

1
/0

5
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
14 de marzo de 2025 Número 51

csv: BOA20250314015

25

A
N

E
X

O
 I

 -
 A

C
T

IV
ID

A
D

E
S

 F
O

R
M

A
T

IV
A

S
 A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

S
 2

0
2

4
-2

5
 (

2
º 

S
E

M
E

S
T

R
E

)

E
N

T
ID

A
D

T
ÍT

U
L
O

 A
C

T
IV

ID
A

D
 

M
O

D
A

L
ID

A
D

F
O

R
M

A
 

P
A

R
T

IC
IP

A
C

IÓ
N

H
O

R
A

S
F

E
C

H
A

 D
E

 

IN
IC

IO
F

E
C

H
A

 F
IN

A
L

E
S

T
A

D
O

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K

T
R

A
S

T
O

R
N

O
 P

O
R

 D
É

F
IC

IT
 D

E
 

A
T

E
N

C
IÓ

N
 C

O
N

 H
IP

E
R

A
C

T
IV

ID
A

D
 

(T
D

A
H

)

C
R

6
0

0
1

/0
3

/2
0

2
5

3
1

/0
5

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K

T
R

A
S

T
O

R
N

O
S

 D
E

L
 A

P
R

E
N

D
IZ

A
J
E

, 
D

E
 

L
A

 C
O

N
D

U
C

T
A

 Y
 A

F
E

C
T

IV
O

S
: 

D
IA

G
N

Ó
S

T
IC

O
 E

 I
N

T
E

R
V

E
N

C
IÓ

N

C
R

6
0

0
1

/0
3

/2
0

2
5

3
1

/0
5

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K
T

R
A

S
T

O
R

N
O

S
 D

E
L

 

N
E

U
R

O
D

E
S

A
R

R
O

L
L

O
 E

N
 E

L
 A

U
L

A
C

R
1

0
0

1
/0

3
/2

0
2

5
3

1
/0

5
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K
A

L
T

A
S

 C
A

P
A

C
ID

A
D

E
S

 I
N

T
E

L
E

C
T

U
A

L
E

S
C

R
6

0
0

1
/0

6
/2

0
2

5
3

1
/0

8
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K
C

O
E

D
U

C
A

(T
E

)
C

R
6

0
0

1
/0

6
/2

0
2

5
3

1
/0

8
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K

C
O

M
P

E
T

E
N

C
IA

 D
IG

IT
A

L
 D

O
C

E
N

T
E

: 

H
E

R
R

A
M

IE
N

T
A

S
 Y

 E
S

T
R

A
T

E
G

IA
S

 

T
E

C
N

O
L

Ó
G

IC
A

S
 D

IG
IT

A
L

E
S

 P
A

R
A

 

U
S

A
R

 E
N

 E
L

 A
U

L
A

C
R

6
0

0
1

/0
6

/2
0

2
5

3
1

/0
8

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K

C
O

N
O

C
E

R
, 
ID

E
N

T
IF

IC
A

R
 Y

 A
T

E
N

D
E

R
 

L
A

S
 A

L
T

A
S

 C
A

P
A

C
ID

A
D

E
S

 

IN
T

E
L

E
C

T
U

A
L

E
S

C
R

1
0

0
1

/0
6

/2
0

2
5

3
1

/0
8

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K

D
E

L
 C

O
N

F
L

IC
T

O
 A

 L
A

 S
IT

U
A

C
IÓ

N
 D

E
 

A
P

R
E

N
D

IZ
A

J
E

: 
R

E
S

O
L

U
C

IÓ
N

 Y
 

M
E

D
IA

C
IÓ

N
 C

O
N

 M
IR

A
D

A
 

N
E

U
R

O
E

D
U

C
A

T
IV

A

C
R

3
0

0
1

/0
6

/2
0

2
5

3
1

/0
8

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K
D

IA
G

N
Ó

S
T

IC
O

 E
 I
N

T
E

R
V

E
N

C
IÓ

N
 E

N
 

D
IS

L
E

X
IA

C
R

1
0

0
1

/0
6

/2
0

2
5

3
1

/0
8

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K

D
IF

IC
U

L
T

A
D

E
S

 D
E

 A
P

R
E

N
D

IZ
A

J
E

 E
N

 

E
L

 A
U

L
A

: 
E

S
T

R
A

T
E

G
IA

S
 D

E
 

A
D

A
P

T
A

C
IÓ

N

C
R

6
0

0
1

/0
6

/2
0

2
5

3
1

/0
8

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K
D

IS
C

A
L

C
U

L
IA

: 
D

IA
G

N
Ó

S
T

IC
O

 E
 

IN
T

E
R

V
E

N
C

IÓ
N

C
R

6
0

0
1

/0
6

/2
0

2
5

3
1

/0
8

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K
D

IS
L

E
X

IA
: 
D

IA
G

N
Ó

S
T

IC
O

 E
 

IN
T

E
R

V
E

N
C

IÓ
N

C
R

6
0

0
1

/0
6

/2
0

2
5

3
1

/0
8

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K
E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 E

M
O

C
IO

N
A

L
 Y

 

E
M

O
C

IO
N

A
N

T
E

C
R

1
0

0
0

1
/0

6
/2

0
2

5
3

1
/0

8
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
14 de marzo de 2025 Número 51

csv: BOA20250314015

26

A
N

E
X

O
 I

 -
 A

C
T

IV
ID

A
D

E
S

 F
O

R
M

A
T

IV
A

S
 A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

S
 2

0
2

4
-2

5
 (

2
º 

S
E

M
E

S
T

R
E

)

E
N

T
ID

A
D

T
ÍT

U
L
O

 A
C

T
IV

ID
A

D
 

M
O

D
A

L
ID

A
D

F
O

R
M

A
 

P
A

R
T

IC
IP

A
C

IÓ
N

H
O

R
A

S
F

E
C

H
A

 D
E

 

IN
IC

IO
F

E
C

H
A

 F
IN

A
L

E
S

T
A

D
O

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K
E

L
 Á

M
B

IT
O

 S
O

C
IO

E
M

O
C

IO
N

A
L

 E
N

 

N
IÑ

O
S

 Y
 A

D
O

L
E

S
C

E
N

T
E

S
 C

O
N

 T
D

A
H

C
R

3
0

0
1

/0
6

/2
0

2
5

3
1

/0
8

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K
E

L
 E

S
T

U
D

IA
N

T
E

 E
F

IC
A

Z
 Y

 E
F

IC
IE

N
T

E
C

R
1

0
0

1
/0

6
/2

0
2

5
3

1
/0

8
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K
E

L
 T

E
A

 E
N

 C
A

S
A

 Y
 E

N
 L

A
 E

S
C

U
E

L
A

: 

O
R

IE
N

T
A

C
IO

N
E

S
 P

A
R

A
 A

C
T

U
A

R
C

R
1

0
0

1
/0

6
/2

0
2

5
3

1
/0

8
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K
E

M
O

C
IO

N
E

S
 Y

 A
L

T
A

S
 C

A
P

A
C

ID
A

D
E

S
C

R
3

0
0

1
/0

6
/2

0
2

5
3

1
/0

8
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K
E

L
 U

S
O

 D
E

 L
A

S
 P

A
N

T
A

L
L

A
S

 E
N

 L
A

S
 

D
IS

T
IN

T
A

S
 E

T
A

P
A

S
 D

E
L

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

C
R

3
0

0
1

/0
6

/2
0

2
5

3
1

/0
8

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K

E
S

T
R

A
T

E
G

IA
S

 E
D

U
C

A
T

IV
A

S
 P

A
R

A
 

M
E

J
O

R
A

R
 E

L
 A

P
R

E
N

D
IZ

A
J
E

 E
N

 E
L

 

A
U

L
A

C
R

3
0

0
1

/0
6

/2
0

2
5

3
1

/0
8

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K
E

V
A

L
U

A
C

IÓ
N

 F
O

R
M

A
T

IV
A

: 
E

V
A

L
U

A
R

 

P
A

R
A

 A
P

R
E

N
D

E
R

C
R

1
0

0
1

/0
6

/2
0

2
5

3
1

/0
8

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K
F

U
N

C
IO

N
E

S
 E

J
E

C
U

T
IV

A
S

 E
N

 L
A

 

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

C
R

6
0

0
1

/0
6

/2
0

2
5

3
1

/0
8

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K
F

U
N

C
IO

N
E

S
 E

J
E

C
U

T
IV

A
S

 E
N

 L
A

 

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 Y
 E

N
 L

A
 V

ID
A

C
R

1
0

0
1

/0
6

/2
0

2
5

3
1

/0
8

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K

G
A

M
IF

IC
A

C
IÓ

N
 Y

 C
R

E
A

T
IV

ID
A

D
: 

C
O

N
C

E
P

T
O

S
 E

 I
M

P
L

E
M

E
N

T
A

C
IÓ

N
 E

N
 

C
O

N
T

E
X

T
O

S
 E

D
U

C
A

T
IV

O
S

C
R

3
0

0
1

/0
6

/2
0

2
5

3
1

/0
8

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K

IN
T

E
R

V
E

N
C

IÓ
N

 E
M

O
C

IO
N

A
L

 Y
 D

E
 

C
O

N
D

U
C

T
A

 E
N

 N
IÑ

O
S

 Y
 

A
D

O
L

E
S

C
E

N
T

E
S

C
R

6
0

0
1

/0
6

/2
0

2
5

3
1

/0
8

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K
IN

T
E

R
V

E
N

C
IÓ

N
 E

N
 P

R
O

B
L

E
M

Á
T

IC
A

 

A
D

O
L

E
S

C
E

N
T

E
 –

 E
S

T
U

D
IO

 D
E

 C
A

S
O

S
C

R
3

0
0

1
/0

6
/2

0
2

5
3

1
/0

8
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K
IN

T
E

R
V

E
N

C
IÓ

N
 E

N
 P

R
O

B
L

E
M

Á
T

IC
A

 

IN
F

A
N

T
IL

 –
 E

S
T

U
D

IO
 D

E
 C

A
S

O
S

C
R

3
0

0
1

/0
6

/2
0

2
5

3
1

/0
8

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
14 de marzo de 2025 Número 51

csv: BOA20250314015

27

A
N

E
X

O
 I

 -
 A

C
T

IV
ID

A
D

E
S

 F
O

R
M

A
T

IV
A

S
 A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

S
 2

0
2

4
-2

5
 (

2
º 

S
E

M
E

S
T

R
E

)

E
N

T
ID

A
D

T
ÍT

U
L
O

 A
C

T
IV

ID
A

D
 

M
O

D
A

L
ID

A
D

F
O

R
M

A
 

P
A

R
T

IC
IP

A
C

IÓ
N

H
O

R
A

S
F

E
C

H
A

 D
E

 

IN
IC

IO
F

E
C

H
A

 F
IN

A
L

E
S

T
A

D
O

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K
IN

T
E

R
V

E
N

C
IÓ

N
 E

N
 T

E
A

 A
 T

R
A

V
É

S
 D

E
 

C
A

S
O

S
 P

R
Á

C
T

IC
O

S
C

R
6

0
0

1
/0

6
/2

0
2

5
3

1
/0

8
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K

L
A

 I
N

D
E

P
E

N
D

E
N

C
IA

 A
 T

R
A

V
É

S
 D

E
 L

A
 

M
E

T
O

D
O

L
O

G
ÍA

 M
O

N
T

E
S

S
O

R
I 
E

N
 L

A
 

P
R

IM
E

R
A

 I
N

F
A

N
C

IA
 (

0
-3

)

C
R

3
0

0
1

/0
6

/2
0

2
5

3
1

/0
8

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K
L

A
S

 A
D

IC
C

IO
N

E
S

 E
N

 L
A

 I
N

F
A

N
C

IA
 Y

 

A
D

O
L

E
S

C
E

N
C

IA
C

R
6

0
0

1
/0

6
/2

0
2

5
3

1
/0

8
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K
L

ID
E

R
A

Z
G

O
 E

N
 C

E
N

T
R

O
S

 

E
D

U
C

A
T

IV
O

S
C

R
1

0
0

1
/0

6
/2

0
2

5
3

1
/0

8
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K

N
E

U
R

O
C

IE
N

C
IA

 Y
 A

P
R

E
N

D
IZ

A
J
E

: 
L

A
 

G
R

A
N

 O
P

O
R

T
U

N
ID

A
D

 D
E

L
 C

E
R

E
B

R
O

 

IN
F

A
N

T
IL

 Y
 A

D
O

L
E

S
C

E
N

T
E

C
R

1
0

0
0

1
/0

6
/2

0
2

5
3

1
/0

8
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K
N

E
U

R
O

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 E
N

 E
L

 A
U

L
A

: 
D

E
 

L
A

 T
E

O
R

ÍA
 A

 L
A

 P
R

Á
C

T
IC

A
C

R
6

0
0

1
/0

6
/2

0
2

5
3

1
/0

8
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K
N

IÑ
O

S
 Y

 A
D

O
L

E
S

C
E

N
T

E
S

 D
IF

ÍC
IL

E
S

C
R

3
0

0
1

/0
6

/2
0

2
5

3
1

/0
8

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K

G
U

ÍA
 P

A
R

A
 F

A
M

IL
IA

S
 Y

 D
O

C
E

N
T

E
S

 D
E

 

N
IÑ

O
S

 C
O

N
 T

R
A

S
T

O
R

N
O

S
 D

E
L

 

A
P

R
E

N
D

IZ
A

J
E

 Y
 C

O
N

D
U

C
T

A

C
R

3
0

0
1

/0
6

/2
0

2
5

3
1

/0
8

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K
P

E
R

S
O

N
A

L
IZ

A
N

D
O

 E
L

 A
P

R
E

N
D

IZ
A

J
E

, 

A
P

R
E

N
D

IE
N

D
O

 N
E

C
E

S
ID

A
D

E
S

C
R

1
0

0
1

/0
6

/2
0

2
5

3
1

/0
8

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K
T

R
A

N
S

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 E
D

U
C

A
T

IV
A

C
R

1
0

0
1

/0
6

/2
0

2
5

3
1

/0
8

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K
T

R
A

S
T

O
R

N
O

 D
E

L
 D

E
S

A
R

R
O

L
L

O
 D

E
L

 

L
E

N
G

U
A

J
E

 (
T

D
L

)
C

R
6

0
0

1
/0

6
/2

0
2

5
3

1
/0

8
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K
T

R
A

S
T

O
R

N
O

 D
E

L
 E

S
P

E
C

T
R

O
 D

E
L

 

A
U

T
IS

M
O

 (
T

E
A

)
C

R
6

0
0

1
/0

6
/2

0
2

5
3

1
/0

8
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K

T
R

A
S

T
O

R
N

O
 P

O
R

 D
É

F
IC

IT
 D

E
 

A
T

E
N

C
IÓ

N
 C

O
N

 H
IP

E
R

A
C

T
IV

ID
A

D
 

(T
D

A
H

)

C
R

6
0

0
1

/0
6

/2
0

2
5

3
1

/0
8

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
14 de marzo de 2025 Número 51

csv: BOA20250314015

28

A
N

E
X

O
 I

 -
 A

C
T

IV
ID

A
D

E
S

 F
O

R
M

A
T

IV
A

S
 A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

S
 2

0
2

4
-2

5
 (

2
º 

S
E

M
E

S
T

R
E

)

E
N

T
ID

A
D

T
ÍT

U
L
O

 A
C

T
IV

ID
A

D
 

M
O

D
A

L
ID

A
D

F
O

R
M

A
 

P
A

R
T

IC
IP

A
C

IÓ
N

H
O

R
A

S
F

E
C

H
A

 D
E

 

IN
IC

IO
F

E
C

H
A

 F
IN

A
L

E
S

T
A

D
O

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K

T
R

A
S

T
O

R
N

O
S

 D
E

L
 A

P
R

E
N

D
IZ

A
J
E

, 
D

E
 

L
A

 C
O

N
D

U
C

T
A

 Y
 A

F
E

C
T

IV
O

S
: 

D
IA

G
N

Ó
S

T
IC

O
 E

 I
N

T
E

R
V

E
N

C
IÓ

N

C
R

6
0

0
1

/0
6

/2
0

2
5

3
1

/0
8

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

IN
T

E
G

R
A

-T
E

K
T

R
A

S
T

O
R

N
O

S
 D

E
L

 

N
E

U
R

O
D

E
S

A
R

R
O

L
L

O
 E

N
 E

L
 A

U
L

A
C

R
1

0
0

1
/0

6
/2

0
2

5
3

1
/0

8
/2

0
2

5
A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

S
IN

 L
ÍM

IT
E

S
, 
A

S
O

C
IA

C
IÓ

N
 A

R
A

G
O

N
E

S
A

 D
E

 

A
L

T
A

S
 C

A
P

A
C

ID
A

D
E

S

C
Ó

M
O

 E
N

R
IQ

U
E

C
E

R
 E

L
 A

U
L

A
 C

O
N

 

A
L

U
M

N
A

D
O

 D
E

 A
L

T
A

S
 C

A
P

A
C

ID
A

D
E

S
 

(9
ª 

E
D

IC
IÓ

N
)

C
P

1
6

0
6

/0
3

/2
0

2
5

0
8

/0
5

/2
0

2
5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A

S
O

C
IE

D
A

D
 A

R
A

G
O

N
E

S
A

 "
P

E
D

R
O

 S
Á

N
C

H
E

Z
 

C
IR

U
E

L
O

" 
D

E
 P

R
O

F
E

S
O

R
E

S
 D

E
 

M
A

T
E

M
Á

T
IC

A
S

V
I 
J
O

R
N

A
D

A
 D

E
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 

M
A

T
E

M
Á

T
IC

A
 E

N
 A

R
A

G
Ó

N
 

C
R

P
1

0
2

8
/0

2
/2

0
2

5
0

1
/0

3
/2

0
2

5

A
U

T
O

R
IZ

A
D

A
 c

o
n

s
id

e
ra

n
d

o
 q

u
e

 s
e

 

c
e

rt
if
ic

a
rá

 c
o

m
o

 C
o

n
g

re
s
o

, 
n

o
 c

o
m

o
 

J
o

rn
a

d
a

A
N

E
X

O
 I

I 
- 

A
C

T
IV

ID
A

D
E

S
 F

O
R

M
A

T
IV

A
S

 D
E

N
E

G
A

D
A

S
 2

0
2

4
-2

5
 (

2
º 

S
E

M
E

S
T

R
E

)

E
N

T
ID

A
D

T
ÍT

U
L

O
 A

C
T

IV
ID

A
D

 
M

O
D

A
L

ID
A

D
F

O
R

M
A

 

P
A

R
T

IC
IP

A
C

IÓ
N

H
O

R
A

S
F

E
C

H
A

 D
E

 

IN
IC

IO
F

E
C

H
A

 F
IN

A
L

C
A

U
S

A
 D

E
 D

E
N

E
G

A
C

IÓ
N

D
O

C
E

 A
S

O
C

IA
C

IO
N

 C
R

E
A

C
IO

N
 E

N
T

O
R

N
O

S
 

A
P

R
E

N
D

IZ
A

J
E

A
P

L
IC

A
C

IO
N

E
S

 P
R

Á
C

T
IC

A
S

 D
E

 

P
E

D
A

G
O

G
ÍA

 S
IS

T
É

M
IC

A
 I
V

S
P

1
8

2
9
/0

3
/2

0
2
5

1
0
/0

5
/2

0
2
5

P
re

s
e
n
ta

d
a
 f

u
e
ra

 d
e
 p

la
z
o


